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ශ්‍රී ලං඼ා ර ලංරර‍ය ලංලවිලි  ලංවාවථාරල 

 

 අධ්‍යක්ෂ඿  ලංම්ඩල඼ ලංලරර්තරල 

 මු඼ය ලං්‍ර ර඾  

 2011 ලංදෙවවම්බර් ලං31 ලංලන ලංදිfනka ලංඅලවන් ලංව෕ ලංලර්඿ය ලං 

 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංවෙශර ලංව෕ ලංිලග  රධිපතිලරයරදේ ලංලරර්තරල 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං්‍රධ්‍රන ලං රර්යර඼ය 

        දනො.11, ලංආදිපරෙ ලංවීදිය 

        ද ොෂඹ ලං01. 
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  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං  ලංwOHlaI uKav,h -  ලං ලං ලං 2011 

 

 

ku       ;k;=r 

 

  

• m%shxld o w,aúia uy;d         iNdm;s 

 

• fla' fla' tia' fmf¾rd uy;d              úOdhl wOHlaI 

• tï' tia' tï' m%kdkaÿ uy;d              l%shdldÍ wOHlaI 

• fla' mS' Ô' whs' tka' nKavdr uy;d        idudðl 

• ta' wd¾' úl%uisxy ñh         idudðl$NdKavd.drfha 

නිදයෝජිත 

• tia' wfíúl%u uy;d          idudðl 

• ví,sõ' fcda¾ජ් ,dkaid uy;d             idudðl 

• n%hka tjkaia l=xf.a ලංමශතර idudðl^2011ජුි  ලංisg& 

• ud,skao .=K;s,l uhd idudðl ^2011cQ,s ලංisg& 

• wd¾'ta' ã' tï' rEmisxy uhd idudðl ^2011cQ,s ලංisg& 

• wd¾' wd¾' ,shන්ල, uhd idudðl^2011cqks olajd& 

• î' fla' WMúisfyajd uhd idudðl^2011cqks olajd& 
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l<ukdlrK lKavdhu  2011 

 

 

ku        ;k;=r 

 

  

m%shxl o w,aúia uy;d           iNdm;s $ m%'ú'ks' 

wd¾' fidaur;ak uy;d           idudkHdêldÍ   

wd¾' tï' wfíisxy uy;d            uQ,H l<ukdldr 

tia' ã' khkd rKisxy ලංñh           .Kldêldරිණී 

 

î' ù' t,a' iS' fnkr.u ñh                iyldr ලං ෂමනර රරිණී(පර඼න) 
 

ù' lÈr.du¾ uhd            iyldr ලං ෂම ර රු ලං(ලවිලි ) 
 

fජ්' mS' oykdhl uhd           ú.Kk ks,OdÍ 

 

tම්’à'à fudrye, ලංමිය            iyldr .Kldêldරිණි 

 

Ô' ã' tia' iS' iqoisxy fukúh          iyldr l<ukd රරිණී(ඉලම්) 
 

,,kS .urd,,df.a ñh                lKsIaG úOdhl 

 

taa’fla’tම් ch;s,l uhd     ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං lKsIaG úOdhl 

 

vS’ta’tච්’ wEka .=Kj¾Ok ush      f,alï 
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ලතු ලංúOdhl ks,OdÍka 

 

 

 

• Wmd,s wfífldaka uy;d    l<ukdldr - jeú,s  

   

^  ලංටී.ඒ.එම්.පී.අයි.දක්ෂ. ලංදතන්නද ෝන් ලංමශතර       ලතු ලංඅධි රරි ලං- ලංඅ඼ද ොල්, 

• ta' iS' wfíj¾K uy;d    ලතු ලංwêldß ලං- ලංද ොටගග 

• tia' î' fyar;a uy;d                    ලතු ලංඅධි රරි ලං- ලංගල්පිහිල්඼ 

• whs' ví' wd¾' chj¾Ok uy;d        ලතු ලංඅධි රරි ලං- ලංදගෝමර 

• à' wd¾' tÉ' fyajf.a uy;d         ලතු ලංඅධි රරි ලං- ලංශරග඼ 

• fla' Ô' .=Kr;ak uy;d     ලතු ලංඅධි රරි ලං- ලංදශයරර්පරක්ෂ 

• wd¾' ta' tï' ohdr;ak  uy;d   ලතු ලංඅධි රරි ලං- ලංහුන්නවථගිරිය 

• tÉ' tka' පී' ðkදවේන uy;d         ලතු ලංඅධි රරි ලං- ලං ව඼ෑදබොක්ෂ  

• jhs' ta' à' î' jvqf.dvmsáh uy;d        ලතු ලංඅධි රරි ලං- ලංමිඩ්඼න්ඩ්වථ 

• ví.ටී.දක්ෂ. ලංවමරතුාග ලංමශතර         ලව.බ.ලතු ලංඅධි රරි, ලංඕපල්ග඼ 

• wd¾'ඒ.ආර්.එම්.ර ල  ලංමශතර         ලතු ලංඅධි රරි - ලංරාග඼ 

• ta' ta' fiakdr;ak uශතර    ලතු ලංwêldß ලං- ලංj,yka¥j 

• tia' jhs' ,shkf.a uශතර    ලතු ලංඅධි රරි - ලං්‍රර. රර්යර඼ය 
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wmf.a  ±lau  

 

fyd|u ;sridr jeú,s wdh;kh 

njg m;aùu 

 

 

 

           wmf.a fufyjr 

 

;sridr iïm;a Wmfhdackh ;=<ska fiajl Ôjk 

;;a;ajh by< kxjk w;r fyd|u f;a fldamamhla 

iy lDIs ksuejqï ksmojñka yd fjk;a fiajd 

imhñka ,dNodhS rdcH jeú,s wdh;kh njg 

m;aùu 
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wOHlaI uKav,fha jd¾;dj - 2011 
 

 

1.  ye¢kaùu 

 

rch i;= j;= l<ukdlrKh lsÍu i|yd 1958 wxl 04 ork mk; u.ska ixia:dms; 

lrk ,o Y%S ,xld rdcH jeú,s ixia:dj" j;= lsysmhl l<ukdlrKh mjrd .ksñka 

ia:dms; jkakg úh' 1972 bvï m%;sixialrK mk; l%shd;aul ùu;a iu. ishMu ,dN 

,nk j;= rchg mjrd f.k tajd jvd M,odhS f,i l<ukdlrKh lsÍu msKsi 1975 

jif¾§ ixfYdaOkh lrk ,o mk; u.ska Y%S ,xld rdcH jeú,s ixia:dj yd ck;d j;= 

ixj¾Ok uKav,h ^ckjiu& fj; mjrd fok ,§' 

 

1992 jif¾ rdcH ixia:d yd foam< fm!oa.,sl iud.ï njg mßj¾;kh lsÍfï mkf;a 

fojk j.ka;sh hgf;a" rdcH jeú,s ixia:dj yd ck;d j;= ixj¾Ok uKav,h úiska 

l<ukdlrKh lrk ,o j;= 450 la m%dfoaYSh iud.ï fj; l,anÿ l%uh hgf;a mjrd 

fok ,o w;r" b;d by< mdvq u; yd wvq lDIsld¾ñl M,odhs;djhla iys; uOH 

l÷lr j;= 55 la muKla tfia fkdfldg r|jd ;nd .kakd ,§' tu j;= 55 ka 32 la 

Y%S' ,x' rd' je' i' fj; mjrd § thskq;a kej; iSud udhsï i,l=Kq lrkq ,enQ j;= 11 

la we,alvqj j;= iud.u fj; Ndr ÿka w;r Y%S' ,x' rd' ලව' i' l<ukdlrKh hg;g 

m;ajQfha j;= 16 la muKs' 1992 jif¾§ ld¾h uKav,h úY%du .kajd ශ්‍රී.඼ා.රර.ලව.ව. 

jid ouk ,o w;r 1994 jif¾§ kj ld¾h uKav,h  n|jd .ksñka kej;;a fufyhqï 

wdrïN lrk ,§' 

 

wo jk úg Y%S' ,x' rd' ලං ලව i' rdcH iïm;a yd jHjidh ixj¾Ok wud;HdxYfha 

úIhm:h hgf;a .efkk w;r" w;S;fha§ th i;=j ;snQ j;= fm!oa.,sl md¾Yajhka fj; 

Ndr §fuka $ fjk;a j;= iuÕ taldnoaO lsÍfuka wk;=rej fï jk úg th i;=j 

we;af;a j;= 12 la muKs' 2010 jif¾§  ksද ො඼Th ලං j;a; ñâ,kaâia ලත්ත iu. 

taldnoaO lrk ,o w;r Y%S' ,x' rd' ලව' i' úiska l<ukdlrKh lrkq ,nk j;= 

ixLHdj 12 ls' tajd my; i|yka Èia;%slal hg;g .efka'  

 

ud;f,a Èia;%slalh  ñâ,kaâia iy Tm,a., rdcH j;=hdhන් 

uykqjr Èia;%slalh w,fld,a," fldg.Õ" .,amsys,a," fyhdmdla" yqkakia.sßh" 

le,Efndlal" f.daur ශරගල්඼ ලං, ලංරxග඼ ලං ලංrdcH j;=hdhka 

.d,a, Èia;%slalh  j,yka¥j rdcH j;=hdh 

by; ioyka j;= 12ka 11 la uOH lÿlr f;a ksIamdok j;=hdයන් jk w;r j,ykaÿj 

j;=hdh ksIamdokh lrkqfha rn¾ h' 

  

iudf,daÑ; jir ;=< wOHlaI uKav, /iaùï 08 la meje;aúKs' 
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2. j;= j, j;auka ;;a;ajh 

 

Y%s.඼ා.රර.ලව.ව. úiska l<ukdlrKh lrkq ,nk j;= j, N+ñ m%udKhka ±lafjk fylaghdr 

m%ldYh my; ±lafõ. 

 

úia;rh    fylaghd¾ m%udKh 

j.d lrk  ,o bvï   6,114.05     

f.dvke.s,s      ලං480.56 

±j $ jk rlaIs;   2,708.43 

uxudj;a      ලං187.38 

fjk;a ysia bvï        ලං ලං ලං ලං ලං192.82   

uqළු bvï m%udKh   ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං 9,683.24 

 

Y%S.඼ා.රර.ලව.ව. wh;a w,fld,a," .,aපිහි,a," le,Efndlal" ñâ,kaâia iy රාග඼ hk f;a 

l¾udka;Yd,dj, iS' à' iS' ksIamdok isÿ flfrk w;r දගෝමර msysgs l¾udka;Yd,dfõ 

ksIamdokh idïm%odhsl l%uh wkqj isÿ flf¾' 

               

3’ ±j yd jk rlaIs; 

wiajkq fk,d .; yels ;;a;ajfha mj;sk ±j yd jk rlaIs; bvï úYd, m%udKhla Y%S' ,x rd' 

je' i' i;= j;=j, mj;sk w;r tajdfha jákdlu remsh,a ñ,shk 3000lg wdikakh' tu bvï 

m%udKhka my; igyfka ±lafõ’ 

  

j;= hdh bvï m%udKh 

 

lmd.; yels .ia 

ixLHdj 

w,fld,a, 79.38     500  

fldg.. 24.14     350  
.,amsys,a, 20.21 16,720  
f.daur 71.50   7,100  

ශරග඼ 84.62  11,700  
fyhdmdla - 1,800  
yqkakia.sßh 25.00 18,247  
le,Efndlal 15.00 30,824  
rka.,a, 68.00 10,000  
ñâ,kaâia 227.14 14,000  
Tm,a., 68.00 16,868  
jqâihsâ 6.50    6,800  
tl;=j 689.52 134,909  
 

l%fudamdhsl f,i .ia lmd.ekSug yd wÈhr l%uhg kej; jk j.d lsÍug wjYH jevigyka 

fï jk úg l%shd;aul fõ’ 
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4. ld¾hidOkh 

 

iudf,daÑ; j¾Ifha uqM ksus f;a M,odj ls' .%E' 2,166,037 jQ w;r th 2010 jirg idfmalaIj 

1] l my< hduls' jir wjika jk úg fylaghdrhl idudkH M,odj jk lsf,da.%Eï 674 l 

m%udKh mj;ajd .ekSug yels jQ w;r by<u M,odj jk fylaghdrhlg lsf,da.%Eï 1094 

.,amsys,a, j;=hdfhka jd¾;d úh'  th idudkH wfmalaIs; M,odjg jvd ls' .%E' 420 l 

j¾Okhla jQ w;r tu j;=hdfhau miq.sh jif¾ M,odjg jvd ls' .%E' 185 l by< hduls' 

 

5' NdKavd.dr m%odkhka 

fuu jir ;=< NdKavd.dr m%odkhka fkd,enqKq w;r 50% l wêNdrho we;=ළුj tjka 

mdßf;daIs; uqo,a f.ùu i|yd ixia:dj i;= uqo,a fhdojk ,§' 

 

6. ,dNodhs;ajh 

úia;rh     2011  2010    úp,Hh %    

uqˆ ksIamdokh-දත්.කි.ග්‍රෑම්            2,166,037        ලං ලං 2,188,835 ලං ලං  ලං ලං ලං ලං22.79 1 

jd¾Isl idudkHh ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංරු. ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං243.77 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං   ලං ලං247.80 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං  ලං  ලං   ලං4.04            1.6 ලං ලං 

ksIamdok msßjeh idudkHh  ලං ලං ලංරු. ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං330.46 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං   ලං ලං291.11 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං      ලං ලං39.35 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං13.5 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං 

කි. .%E' 1 lg අ඼රභය ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංරු. ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං86.69 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං    ලං ලං ලං43.31 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං     ලං ලං ලං ලං33.38 ලං ලං ලං ලං ලං ලං 100 

jir ;=< jd¾;d.; uqˆ ලංඅ඼රභය ලං ලං ලංරු     187,773,700 ලං ලං ලං ලං   94,798,000    92,975,700 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං  ලං ලං98    

 

7. ixikaokd;aul ksIamdok wdodhu 

 

miq.sh jir 5 i|yd ixikaokd;aul f;dr;=re 

 

ලර්඿ය ලං ලං ලංනි඿ථපරෙන ලං රන ලං඼ෙ ලං ලං ලං ලං ලංිලකුණුමි ලංමි඼ ලං ලං ලං ලංනි඿ථපරෙන ලංපිරිලවය ලං ලං  ලංකි.ග්‍රෑමය ට ලං              .     මුළු         
 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංමුqˆ ලංදත් ලංකි.ග්‍රෑ.්‍රමර ය ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංවරමරනයය ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං    ලංවරමරනයය ලං ලං        ඼රභය/ ලංඅ඼රභය ලං            ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං 

re'    re' re'      re ' re' 

 

2011 2,166,037   243.77 330.46   (86.69)           (187,773,700) 

2010  2,188,835   247.80 291.11   (43.31)             ලං (94,798,000) 

2009 2,069,706   248.98 283.05  (34.07)              (70,514,900) 

2008 2,721,633   206.00 218.68  (12.68)              (34,510,300) 

2007 2,460,086   225.97 220.46       5.51                13,555,000 

 

8. j.d lsÍu" kv;a;=j yd fmdfydr fh§u  

 

iudf,daÑ; jir ;=< lafIa;% ixj¾Okh yd j.d lsÍfï úhoï re'ñ,shk 64'9 la jeh lrk 

,o w;r ixවථාdල uqyqK § we;s nrm;, uQ,H ;;a;ajh u; jqjo bka re' ñ,shk 25'2 la 

fmdfydr i|yd jeh lrk ,§'   
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9. ld¾h idOkh 

 

ksIamdok msßjeh wju lsÍug;a ksIamdok i|yd by< ñ,la ,nd.ekSug;a wjYH ishˆ mshjr 

f.k ;snqKo f;a oˆ j, ;;a;ajh wfmalaIs; .=Kd;aul uÜgñka fkd;sîu;a wmf.a 

l¾udka;Yd,dj, we;s h,amek .sh hkaf;%damlrK yd by< .=Kd;aul Ndjhlska hq;a f;a 

ksIamdokh lsÍu i|yd l¾udka;Yd,d kùlrKh lsÍug wjYH uqo,a m%udKj;a fkdùu;a 

fya;=fjka tu b,lalh imqrd .ekSug fkdyels úh' 

 

10. m%d.aOk úhoï  

 

nrm;, uQ,H ÿIalr;d u; jqjo" my; i|yka jev lghq;= isÿ lsÍug Y%S.඼ා.රර.ලව.ව. ' iu;a 

úh' kj jevlghq;= lsisjla wdrïN fkdlrk ,§' 

 fkdfïrE j.djka re' 6"493"877$- l%shd;aul jev w.h 

 f.dvke.s,s re' 111"765$- jeä ÈhqKq lsÍfï w.h 

 hkaf;%damlrK re' 623"417$- m%Odk wළු;ajeähdjka 

 WmlrK re' 46"729$- kj ñ,§ .ekSï 

 jdyk re' 1"048"994$- m%Odk wM;ajeähdjka 

 

11. ld¾h uKav,h iy Y%u n,ldh 

 

w;sßla; ld¾h uKav,h y÷kdf.k iafõÉPd úY%du jegqma l%uhla .súif.k ;snqko jir ;=< 

uqyqK § ;snqKq øjYS,;d w¾nqoh fya;=fjka fiajlhska úY%du heùu l< fkdyels úh' 

 

j;=  j, fiajfha fh§ isák fiajlhka w;=ßka fiajlhka 600 la muK jhi wjqreÿ 60 

blaujQjka fya;=fjka tajdfha M,odhs;djh my< nei ;snqKs' Wmßu M,odhs;djh ,nd .ekSug 

yd ksIamdok msßjeh my< ±óu i|yd tjka fiajlhka  yg mdßf;daIs; uqo,a f.jd úY%du 

.kajd ;reK ld¾h uKav,h n|jd .ekSug m%;sm;a;suh jYfhka tlÕ ù ;sfí' 

 

ld¾hd,fha $ lafIa;%fha $ l¾udka; Yd,dfõ fiajfha fh§ isák jhi wjqreÿ 60 blaujQ ld¾h 

uKav,h fjkqjg j;= lafIa;%h ;=<ska iqÿiqlï ,;a තreK mqoa.,hska y÷kdf.k w;a±lSï ,;a 

mqoa.,hska u.ska Tjqkag wod, mqyqKqj ,nd §ug wjYH l%ufõoh fï jk úg l%shd;aul fldg 

;sfí' 

 

12. uQ,H ;;a;ajh 

 ldrl m%d.aOkh 

 

j¾Ih      ලං ලං ලං ලං2011   ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං2010 

±kg we;s j;alï   280,869,504  321,860,485 

±kg we;s j.lSï  966,218,163  867,805,431 

       m%d.aOkh          ලං (685,348,659)               (545,944,946) 

 

.; jQ jir ;=< ldrl m%d.aOk ysÕh by< .sh w;r ffoksl fiajl f.ùï" ld¾h 

uKav, jegqma yd jHjia:dms; f.ùï by< hdu Bg fya;= úh' 
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uqqo,a m%jdyh 

ixවථාරදේ yd l¾udka;fha uQ,H w¾nqoh fya;=fjka by< .sh ysÕfha m%;sM,hla f,i 

miq.sh jirg ^2010& idfmalaIj 2011 jif¾§ nexl= whsrd by< f.dia we;' 

 

13. bÈß .uka u. 

 

ld¾hlaIu;djh by< uÜgulg f.k taug;a j;= hdh j,ska by< M,odhs;djhla 

w;am;a lr .ekSug;a wjYH m%Odk lafIa;% lsysmhla y÷kdf.k fï jk úg tajd 

wOHhkh lrñka mj;S'  tajd kus: 

 

 -  f;a kej; j.d lsÍu 

 -  wvqmdvq iys; ;ekaj, f;a me, isgqùu 

 - ixවථාරදේ uqo,a m%jdyh j¾Okh lsÍu i|yd jQ oej iïm;a l<ukdlrK 

jevigyk 

 -  oekg we;s f;a ;jdka ixj¾Okh 

 -  l=vd c, jHdmD;s ia:dms; lsÍu 

 - mßir ixpdrl ixl,amh y÷kajd §u 

 -  HACCP yd ISO iy;sl ,nd .ekSu i|yd l¾udka;Yd,d kùlrKh lsÍu 

 -  merKs jdyk Odjkfhka bj;a lsÍu yd ta fjkqjg j;=j, Odjkhg iqÿiq 

jdyk ñ,§ .ekSu wdfoaY lsÍu 

 -  ixúOdkh ;=<g kj ;dlaIKh y÷kajd §u 

 - Wmßu M,odhs;djh ,nd .ekSu i|yd udkj iïm;a ld¾hlaIu f,i 

l<ukdlrKh lsÍu 

 

 

14. iNdm;sjrhdf.a $ m%' .' ks' f.a mKsjsvh  

 

Y%S ,xld rdcH jeú,s ixia:dj  uqyqKmd isák nrm;, uQ,H ÿIalr;djh u; jqjo m%Odk 

ld¾hd,fha iy j;=hdh j, ld¾h uKav, fiajlhska iy wfkl=;a ish¨ md¾Yajhkaf.ka ,o 

ukd iyfhda.h fya;=fjka fukau rdcH jHjidh l<ukdlrK yd ixj¾Ok wud;HdxYfhka 

,o buy;a iyfhda.h fya;=fjka iNdm;sjrhd f,i udf.a ld¾hhka b;d myiqfjka yd 

uekúka bgq lsÍug ug yelshdj ,enqKq nj lD;fõ§j වෙශන් ලං ඼යුතුය. 
 

 

 

 

iNdm;s $  m%' .' ks' 

Y%S' ,x' rd' je' i' 

 

 ලං 
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ශ්‍රී ලං඼ා ර ලංරර‍ය ලවිලි  වාවථාරල 
(m%Odk ld¾hd,h ලංවශ j;=  taldnoaO ) 

2011 foieïn¾ 31 Èkg fYaI m;%h 

 

 

ලත් ම් ලං igyk පිටු ලං

අා ය ලං 

2011 

රු. 

2010 

රු. 

‍ාගම ලං ලංදනොලන ලංලත් ම් ලං     

දේප඼ ලංපිරියත ලංශර ලංඋප ර  ලං 1 16/17 644,120,161 503,844,634 

ිල඼ම්භීත ලංලත් ම් ලං 2 18 42,162,674 32,671,001 

්‍රරේධ්‍න ලංද ගෙදගන ලංයන ලංලවල ලං 3 18 1,806,644 1,131.378 

මුළු ලං‍ාගම ලංදනොලන ලංලත් ම් ලං   688.089.479 537,647,013 

ආදයෝ‍න ලං- ලංබි.සි.සි. ලංවමරගම   15,404,568 15,404,568 

     

‍ාගම ලංලත් ම් ලං     

වථාරලර ලංතවන්පතු ලං   57,482,590 10,000,000 

නිමි ලංභර්ඩල ලංඅලවන් ලංදතොගය ලං 4 18 66,718,545 72,952,206 

දතොග ලං- ලංදයෙවුම් ලංශර ලංපරරිදභෝගි  ලං ලංද්‍රලය ලං  ලං ලං ලං ලං ලං5 19 10,287,338 7,787,888 

තවන්පතු ලං 6 19 68,780,625 93,847,267 

දලෂඳ ලං ය ලංගවතිදයෝ ලං 7 19 120,552,495 127,114,692 

඼වබිය ලංයුතු ලංමුෙල් ලං 8 20 32,729,199  ලං45,768,070 

මුෙල් ලංශර ලංමුෙල් ලංශර ලංවමරන ලංදේ ලං 9 20 (91,085,856) (51,039.002) 

මුළු ලං‍ාගම ලංලත් ම් ලං   265,464,936 306,431,122 

මුළු ලංලත් ම් ලං   968,958,982 859,482.703 

     

වථ න්ධ්‍ය ලංශර ලංලගකීම් ලං     

මූ඼යයනය ලංව෕ද  ලං     

1958 ලංඅා  ලංෙර  ලංපනදත් ලං7(1) ලංලන ලංලගන්තිදයන් ලංවශති  ලං ෂ ලං   8,000,000 8,000,000 

1958 ලංඅා  ලංෙර  ලංපනදත් ලං7(1) ලංලන ලංලගන්තිදයන් ලංවශති  ලං ෂ     

1981 ලං ලංඅදගෝවථතු ලං ලං8ලන ලංදින ලංවම්මත ලං රන ලං඼ෙ ලංඅමරතය ලංම්ඩල඼ ලං ලං

දයෝ‍නරල ලං 

  3,889 ලංථ,000,000 3,889,000,000 

   3,897,000,000 3.897,000,000 

     

්‍රරේධ්‍න ලංවාතත ලං   142,051,688 142,051.688 

ර‍ද  ලංෙරය ත්ලය ලං   395,987,977 395,987,977 

වථ න්ධ්‍ ලං්‍රරේධ්‍නද  ලංදලනවථිලම් ලං 10 21 (880,292,080) (864,450,572) 

   (342,252,416) (326,410,907) 

‍ාගම ලංදනොලන ලංලගකීම් ලං     

රක්ෂ඿  ලංභරර ලංමුෙල් ලං   18,145,415 18,145,415 

දගිලයයුතු ලංපරරිදතෝෂි  ලංමුෙල් ලං 11 21 324,914,776 194.762,672 

අක්‍රිය ලංගිණුම් ලංද඾ේ඿ය   1,933,044 105,180,092 

   344,993,235 318,088,180 

‍ාගම ලංලගකීම් ලං 

 ය රුලන් ලංශර ලංලගකිම් 

 

 

12 

 

22 

 

966,218,163 

 

867,805,430 

    

968,958,982 

 

859,482,703 
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මු඼ය ලංලරර්තරල ලංව වථ ලංකිරිදම් ලංී  ලංYS% ලං඼ා ර ලං ලංිලග න ලංශර ලං ලංගිණුම් ලංm%us;Ska ලං ලං ලංපිළිබෙ ලං ලංඋපදේ඾  ලං ලංම්ඩල඼ය ලංිලසින් ලංපුසිේධ්‍ ලං ලං

 රන ලං඼ෙ ලංගිණුම් ලංපුමිතින්ට ලං ලංඅෙ ලංd඼ ලංලන ලංපරිදි ලංව වථ ලං ලං ර ලංඇත. YS% ලං඼ා ර ලංරර‍H ලං ලංලවිලි  ලං ලංවාවථාdfjs ලංඅධ්‍යක්ෂ඿ ලංම්ඩල඼ය ලං

ිලසින් ලං ලංඅනුමත ලං ලං රන ලං඼ී. 

 

 ලං 

 

 

 

 ලං ලංප්‍රියා ර ලං ලංෙ ලංඅල්ිලවථ ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංආර්.එම්.අදේසිාශ 

 iභරපති ලං   uq,H l<uKdlre 

 ලං ලංYS%’,x’rd’je’i’ ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංYS%’,x’rd’je’i’ ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං 
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ශ්‍රී ලං඼ා ර ලංරර‍ය ලවිලි  වාවථාරල 

 

්‍රධ්‍රන ලං රර්යර඼ය ලංවශ ලංලතු ලංවෙශර ලංඒ රබේධ්‍ ලං ෂ 

2011 දෙවවම්බර් 31 දිදනන් ලංඅලවන් ව෕ ලර්඿ය වඳශර ආෙරයම් ්‍ර ර඾ය 

 

    ලං ලං ලං ලං  ලං ලං  ලංවටශන  පිටු ලංඅා ය        2011  2010 
 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං     ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං   ලං  රු. ලං ලං  ලං  රු. ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං 
 

ිලකුණුම් ආෙරයම   - ලංනිමි ලංදත්   ලං ලං ලං ලං ලං13  23   493,125,426        501,491,402  ලං ලං 

   ලං- ලංසුළු දබෝග   ලං ලං ලං ලං ලං14  23  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං     ලං ලං4,123,220       ලං     ලං3,941,565  ලං ලං ලං ලං ලං ලං 
    ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං- අමු ලංදත් ලංෙළු          54,558,617        ලං ලං69,644,440  ලං ලං ලං 
මුඵ ආෙර යම          551,807,263       575,077,407  ලං 

අඩු  ෂර        -   නි඿ථපරෙන පිරිලවය         ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං  ලං  ලං(703,258,306)     ලං(648,677,914) ලං ලං ලං ලං ලං ලං 
                      (151,451,043)       (73,600,507) ලං ලං ලං ලං ලං ලං 
   

එ තු  ෂර -  දලනත් ආෙරයම් 

දලනත් ආෙරයම් -  ලතු ශර ්‍රධ්‍රන ලං ලං රර්යර඼ය ලං ලං15  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං23 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං            ලං ලං ලං217,991,734       156,061,689  ලං ලං ලං 

ඉතිරිකිගෙදම් ගිණුම් දපොි ය      ලං ලං ලං                                            1,577,450  ලං ලං ලං ලං ලං 

මුළු ආෙරයම (පරඩුල)        ලං66,540,690           84,038,632 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං 
 
 
 

අඩු  ෂර -මරනල ලංවමිපත් ලංපිරිලවය    ලං ලං ලං ලං16  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං24 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං26,787,175            22,959,294  ලං ලං 

   ලං ලංලතු පරිපර඼නය ලංවෙශර ිලයෙම්  ලං ලං ලං ලං17  ලං ලං ලං ලං ලං  ලං24/25  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං  ලං61,294,550         ලං ලං  47,931,000  ලං ලං 
  ලං ලං ලංමූ඼ය ිලයෙම්    ලං ලං ලං ලං18   ලං25 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං  ලං  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං30,872,441            ලං27,323,019  ලං ලං 
         ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං___________ ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං_________ 

ආෙරයම් බදු දගවීමට දපර ඼රභය / ලංඅ඼රභය   ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං(52,413,476)        ලං(14,174,680)  ලං ලං 
        ලං ලං ලං ලං ලං ලං                 ලං ලං ලං ලං ලං========== ලං ලං ලං ලං ලං ලං========= 
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2011.දෙවවම්බර් ලං31 ලංදිදනන් ලං ලංඅලවන් ලං ලංලර්඿ය ලංවෙශර ලංමුෙල් ලං්‍රලරශය 

wdodhï nÿ j,g fmr Y=oaO ,dNh ලං/ ලංඅ඼රභය (52,413,476)  

.e,mSï 

tl; ඼ර -  ක්ෂ඿යවීම් m%$ld 1,105,000 

 j;= 18,617,504 

fufyhqï ලංලි න් ලං඼ෙ ලං඼රභය  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං (32,690,972) 

wvq  ඼ර (  fufyhqus fkdjk fjk;a wdodhus - j,ykaoqj 15,576,630

  

    

ldrl m%d.aOk fjkiaùïj,g fmr fufyhqï ,dNh$ ^w,dNh& (48,267,602) 

tl;= ඼ර - mdrsf;daIsත fjkalsrsus$ - m%q’ld’ 2,686,334 

     ලංj;= 18,105,993 

   (27,475,275)  

ldrl m%d.aOkh fjkialus 

^jeäùu&  wvqùu ‍‍‍‍‍‍ දත් ලංදතොග 6,233,661 

^jeäùu&  wvqùu fhojqï yd mdßfNda.sl ද්‍රලය (2,499,450) 

^jeäùu&  wvqùu           දලෂෙ‍ යගවතිදයෝ= yd ඼වබියුතු = uqo,a 44,667,711 

jeäùu   ^wvqùu& දගිලයයුතු ලංපරරිf;daෂිත (91,102,642& 

jeäùu   ^wvqùu& fj<| ලං ය ලංහිමි ලංfhda yd fjk;a f.úh hq;= uqo,a  98,412,732 

ldrl ්‍රරේධ්‍නයට පසුq fufyhqï ,dNh 28,236,737 

 

wdfhdack ලංකියර රර ම් ලං ලංලි න් ලං඼ෙ ලංමුෙල් ලං ලං්‍රලරශය 

 ia:djr ;ekam;=  47,482,590 

 WmlrK yd ,Snvq ijslsÍï 1,236,519 

 f.dvke.s,s  111,765 

 hkaf;%damlrK  623,417 

 ිල඼ම්භීත ලංලත් මs ලං ලං ලං  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං      ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං       9,491,673 

 දමෝටර්‍ලරශන  2,008,923 

 ලගරල  6,493,876 

 jk l<ukdlrKh  161,000 

 oekg l%shd;aul m%d.aOk jev 673,828 

   68,283,592 

 Y=oaO මුෙල් ලං්‍රලරශය  (40,046,854) 

 

jir wdrïNfha§ uqo,a yd uqo,a වමරන ලංෙෑ  (51,039,002)  

jir අලවරනද  ලං ලං ලංuqo,a yd uqo,a iudk oE ^91,085,856) (40,046,854) 
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ශ්‍රී ලං඼ා ර ලංරර‍ය ලංලවිලි  ලංවාවථාරල 

1 ලංලන ලංවටශන 

 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං2011 ලංදෙවවම්බර් ලං31 ලංදිනට ලංද඾ේ඿ ලංපත්‍රය ලංවඳශර ලංවටශන් 

දේපෂ ලංපිරියත ලංශර ලංඋප ර  ලං- ලංලතු ලංශර ලං්‍රධ්‍රන ලං රර්යර඼ය ලං ලං      රු. 

 ්‍රධ්‍රන ලං

 රර්යර඼ය ලං ලං 
2011.01.01 

දිනට ලංපිරිලවය ලං 
ලර්඿ය ලංතු඼ී ලං

මි඼ී ලංගවනීමි බවශවර ලංකිගෙම් 

 2011.12.31 

දිනට ලංපිරිලවය/ ලං

ක්ෂ඿යිලමි ලංනවත. 

 2011.01.01 

දිනට ලංවමුච්ඡිත ලං

ක්ෂ඿යවීම් ලං 
ලර්඿ය ලංතුෂ ලං

ක්ෂ඿යවීම් 

 ලර්඿ය ලං

තුෂ ලං ලං

ඉලත් ලං

 ෂ ලං

 ය 

2011.12.31 

දිනට ලංවමුච්ඡිත ලං

ක්ෂ඿යවීම් 

2011.12.31 

දිනට ලංශුේධ්‍ ලං

දපොදත් ලංඅගය 

දගොලනවගිි  4,959,427    4,959,427 4,959,384     4,959,384  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං43 

උප ර  

9,996,252 1,133,690 - 

 

 

11,129,942 

 8,827,922 287,750   9,115,672 2,014,270 

ලීබඩු ලංවශ ලං

විලකිගෙම් 1,800,492  6,100 - 1,806,592 1,458,359 4,350   1,462,709  ලං ලං ලං343,883 

භූමිද  ලංසිදු ෂ ලං

ලවඩිදියුණු ලංකිගෙම් 

2,386,505  147,613,495 - 150,000,000        150,000,000 

ලරශන 65,155,473  959,928 - 66,115,401 62,755,413 796,240   63,551,653 2,563,748 

jk j.d 
ixjraOkh 1,484,340 161,000  1,645,340     1,645,340 

mrs.Kl   50,000  50,000  16,660  16,660 33,340 

 එ තුල 85,782,489 149,924,213  235,706,702 78,001,078 1,105,000  79,106,078 

 

 

 

156,600,624 
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j;alus 

2011.01.01 

දිනට ලංපිරිලවය ලං 
ලර්඿ය ලංතු඼ී ලං

මි඼ී ලංගවනීමි බවශවර ලංකිගෙම් 

 2011.12.31 

දිනට ලංපිරිලවය/ ලං

ක්ෂ඿යිලමි ලංනවත. 

 2011.01.01 

දිනට ලංවමුච්ඡිත ලං

ක්ෂ඿යවීම් ලං 
ලර්඿ය ලංතුෂ ලං

ක්ෂ඿යවීම් 

 ලර්඿ය ලං
තුෂ ලං ලං

ඉලත් ලං

 ෂ ලං

 ය 

2011.12.31 

දිනට ලංවමුච්ඡිත ලං

ක්ෂ඿යවීම් 

2011.12.31 

දිනට ලංශුේධ්‍ ලං

දපොදත් ලංඅගය 

ලවඩිදියුණු ලං

දනො ෂ ලංභූමිය 1,604,663   - 1,604,663         1,604,663 

භූමියට ලංසිදු ඼ ලං

ලවඩිදියුණුකිගෙම් 34,660,023   - 34,660,023 27,290,969     27,290,969 7,369,055 

අදනකුත් ලංහිමිව෕ ලං

ලත් ම් 

6,672,972   - 6,672,972 6,672,972     6,672,972  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං0 

දම්රූ ලං ලංදත් ලං

ලගරල 214,482,500  176,678,175 - 391,160,675 79,869,351 5,437,597   85,306,948 305,853,727 

දනොදම්රූ ලංදත් ලං

ලගරල 237,864,680 6,493,876 176,678,175 67,680,381         67,680,381 

දගොලනවගිි  141,847,976 111,765 - 141,959,741 75,583,728 3,733,515   79,317,243 62,642,498 

යන්ත්‍රසූතත්‍ර 94,422,769 623,417 - 95,046,186 75,742,069 3,057,835   78,799,904 16,246,282 

ලීබඩු ලංවශ ලං

විලකිගෙම් 
 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං

4,190,470   - 4,190,470 4,129,722     4,129,722  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං60,748 

උප ර  16,304,846 46,729 - 16,351,575 11,188,251 387,999   11,576,250 4,775,325 

ලරශන 73,700,691 1,048,995 - 74,749,686 47,726,966 5,735,862   53,462,828  ලං ලං21,286,858 

 එ තුල 825,751,591 185,002,958 176,678,175 834,076,373 328,204,028, 18,352,808  346,556,836 487,519,537 

 එ තුල 911,534,080 334,927,171 176,678,175 1,069,783,075 406,205,106, 19,457,808  425,662,914 644,120,161 
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2011 ලංදෙවවම්බර් ලං31 ලංදිනට ලංද඾ේ඿ ලංපත්‍රය ලංවඳශර ලංවටශන්  

 

02 jk igyk                                                                                                

2011             2010                                                                                                                                                    

           

re'               re’ 

neyer lrk ,o j;alï 

bkaOk oej 6,190,670 4,985,608 

T!Iëh me<Eá 430,353 430,353 

wvq l,d - ^bj;a lrk ,o me,j, jgskdlu& (273,211) (248,212) 

oej j.d me, 3,383,061 2,874,628 

fmd,a j.dj ^fkdfusrE& 2,666,110 2,621,110 

kej; jk j.d lsÍu 471,762 251,176 

l=re÷ j.dj 1,703 - 

idÈlald j.dj 40,811 40,811 

ysveia N+usfha me, isgqjSu 18,914,714 17,587,824 

lrouqx.= 32,289 32,289 

me, ;jdka ilia lsrSu  52,192 52,192 

.ïñßia j.dj 1,979,513 1,413,118 

rn¾ j.dj    5,286,765 583,287 

lrdnqkeá j.dj 290,596 3,556 

fldams j.dj 1,481,191 1,372,948 

flfi,a j.dj 238,592 238,592 

fiar j.dj 561,193 431,718 

b.=re j.dj 371,238 

udkd j.dj mj;ajdf.k hdu ___43,130  

 tl;=j 42,162,674 32,671,001

   

03 jk igyk 

ද ගෙf.k hk m%d.aOk jev 

kj úÿ,s iemhSus 222,532 66,882 

isjs,a bÈlsÍï   1,584,112 1,089,496 

wvql,d - CIhjSus yd bj;a lsrSus ________ (25,000) 

                           tl;=j 1,806,644 1,131,378 

 

04 jk igyk 

f;d.h jර්I wjidkfha 

f;d. miqj Wm,íê jgskdlug ^fld<U fjkafoaish& 60,153,545 45,236,756 

fkdjsl=KQ f;a f;d. 6,565,000 27,709,928 

fkdieiª f;a f;d. _________ _____5,522 

 tl;=j 66,718,545 72,952,206 
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2011 ලංදෙවවම්බර් ලං31 ලංදිනට ලංද඾ේ඿ ලංපත්‍රය ලංවඳශර ලංවටශන්  

                               

                                                      2011               2010                     
 

                                    re’                  re’ 

05 jk igyk 

f;d. 

;jdka me,   4,206,733 3,188,633 

mdßfNdaගි  øjH  2,062,815 4,597,252 

wබs,s øjH  23,036 2,003 

fmdfydr  3,739,947 - 

úúO fnda.  ___254,807 - 

               tl;=j  10,287,338 7,787,888

  

06 jk igyk                                                                 

;ekam;=                                                                   

ld¾usl wdrdjq,a ioyd jk ;ekam;=  2,455,251 

wem ;ekam;+ 10,000 139,983 

fia'w'w' kvq i|yd ;ekam;= 67,270,625  81,752,034 

fmdfydr iud.us fj; f.jk ,o w;a;sldrus  9,500,000 

mdßf;daIs; i|yd ;ekam;= 1,500,000  

                   tl;=j 68,780,625 93,847,267 

07 jk igyk 

Kh.e;sfhda 

úúO Kh.e;sfhda  3,047,694 3,047,694 

wvql<d ( wvudk Kh ioyd fjkalsrSus (1,591,349) (1,591,349) 

ksIamdok Kh.e;sfhda   880,434 

ksIamdok f;d. Kh.e;sfhda   752,520 752,520 

bvus noq Kh.e;sfhda   29,303,638 

mdßfNda.sl Kh.e;sfhda   41,071,407 41,071,407 

úúO wdodhï Kh.e;sfhda  2,588,530 2,588,530 

ckjiu  fmr .sKqus fYaIh  1,668,269  1,668,269 

ckjiu -  jdyk Ndjs; .sKqu          6,432,000 

fjiag¾ka ;e/õlrejka   39,268 

iudcsh yd iqNidOk jHdmD;s 11                                 38,000 38,000   

m¾;a j;= cx.u .sKqu  16,321,251 38,533,429 

we,alvqj jejs,s iud.u - jdyk Ndjs;h         1,127,000 

wka;¾ j;+ .sKqu                                   176,263                        197.640 

fjk;a Kh.e;sfhda  j;+  2,125,412 3,906,647 

mdßfNda.sl fomd¾;fïka;=j 33,055 

j,yka¥j .sKqu 17,653,477 

m%dfoaYSh ld¾hd,h 419,111 

.ia fgkav¾ Kh.e;sfhda 31,669,580 

m%dfoaYSh ld¾hd,fha wjsksYaÑ; .sKqu 3,698,841 

 120,552,495 127,114,692                    ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං

tl;=j  
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2011 ලංදෙවවම්බර් ලං31 ලංදිනට ලංද඾ේ඿ ලංපත්‍රය ලංවඳශර ලංවටශන්  

 

08 jk igyk  2011           2010 

                                     re’               re’     

,ensh hq;= uqo,a 

 

fplafrda,a iy ld¾h uKav,fhka ,ensh hq;= uqo,a  16,490,600 4,548,427 

W;aij w;a;sldrï - m%'ld' +  j;=                                  50480                       16,339,021  

jegqma w;a;sldrï  2,000  

l=,S f.úï uqo,a   15,780,848 15,780,848 

w;a;sldrï f.úï .sKqu  152,271 209,000 

tl;+ l, w.h u; noq   47,263 47,263 

ud¾.ia: ì,am;a -  j;=   685,413 

fmd;a Kh   57,500 3,300 

meñKSfï m%ido §ukd  89,250 89,250 

bx.sßh cx.u .sKqu  20,255 612,284 

jk l<ukdlrK ^mQ¾j f.ùï&   ලං ලං ලං ලං ලං1,484,340 

iyldr j;+ wOsldrs - yd.,   67,019 

jdyk fjkafoaish   49,905 

oej fgkavර්a Kh.e;sfhda   5,852,000 

jsfYaI w;a;sldrï  38,732  

 tl;=j 32,729,199 45,768,070 

      

09 jk igyk 

uqo,a yd uqo,a iudk oE 

 

;eme,a wග්‍රිuh - j;+ 5,775 4,347 

මරර්.ia: fplam;a  7,070,327 7,087,851 

wf;a we;s uqo,a - j;+ 19,537 19,558 

nexl=fõ we;s uqo,a -  j;= 202,832 601,044 

,xld nexl= b;sß lsÍï .sKqï wxlh  2349701 14,400 14,400 

úOdhl fkdjk ffjoH .sKqï wxlh 2327539 261,219 148,667 

,xld nexl= yhsâ mdla .sKqï wxlh 2327549 (1,800,725) (178,808) 

,xld nexl= yhsâ mdla .sKqï wxlh 2327550                    (51,939,410)               (27,868,543) 

,xld nexl=j 1 jk k.r YdLdj .sKqï wxlh 933 (45,118,812) (30,867,519) 

b;sß lsÍfï .sKqu - yhsâmdla YdLdj 184,500 

udර්.ia: fplam;a -  m%Odk ld¾hd,h ____14,500  

 tl;=j (91,085,856) (51,039,002) 
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2011 ලංදෙවවම්බර් ලං31 ලංදිනට ලංද඾ේ඿ ලංපත්‍රය ලංවඳශර ලංවටශන්  
 
10 ලන වටශන 
 
වථ න්ධ්‍ය ලංදලනවථවීමි ලං්‍ර ර඾ය 
 

 

්‍රරේධ්‍න වාතතය ර‍ද  ලංෙරය ත්ලය ්‍රෙරන ඼රභය/ ලං(අ඼රභය) 

 
ආරම්භ  ද඾ේ඿ය 
2011.12.31 
ගව඼පීම ලං්‍ර/  රර්යර඼ ලං- ලං
්‍රධ්‍රන  
්‍රධ්‍රන ලං- ලං඼වබීම් ලංගිණුම 
 
 
 
ද඾ේ඿ය ලං2011.12.31 
 
 
ඉදිරියට දගනර ද඾ේ඿ය 
 

඼රභ/ අ඼රභ ිලවර්‍නය ලං

ගිණුම 
 
 
 

 

  142,051,688 
 
 
 
 

 

    395,987,977 
 
 
 
 

 
  1,571,137,549 
 
(1,571,137,549) 
 
 
 

 

  
(2,399,016,154) 
   
1,571,137,549 
 
 
 

 
 142,051,688 

    
    395,987,977 

  
 

 
(827,878,605) 
  

 
  142,051,688 
 
 

 
     395,987,977 

 
 
   
 
 
 
  
 
 

 
(827,878,605)) 
 
  ලං    
(52,413,476) 
 
 
 
 

2011.12.31 දිනට 
ද඾ේ඿ය 

 
 142,051,688 

 
     395,987,977 

 (880,292,080) 
     

 
 

 

 

      2011       2010 

       re’        re’ 

11jk igyk 

 

js,usnS; j.lSu 

mdßf;daIs; wruqo, j;= .sKqu  378,215,636 269,164,378 

mdrsf;daIs; wruqo, -  m%Odk ld¾hd,h .sKqu 8,018,411 6,170,155 

f.jd wjika lrk ,o mdrsf;daIs; (61,319,271)       (80,571,861) 

                                               tl;=j 324,914,776 194,762,672
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2011 ලංදෙවවම්බර් ලං31 ලංදිනට ලංද඾ේ඿ ලංපත්‍රය ලංවඳශර ලංවටශන්  

  ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං2011       2010 

       re’        re’ 

 ලං 12 ලංjk igyk 

 Khysusfhda yd f.jsh hq;+ jshous 

 úúO Khysusfhda -  j;= yd m%'ld' .sKqu 46,004,480 32,418,890 

 ;e/õlrejka .sKqu  56,696,553 75,698,253 

 mq;smQ¾Kh l, hq;+ fgkavra ;ekam;+ 6,846,577 5,762,303 

 wjsksYaps; rojd.ekSus  58,556 1,370,310 

 j;= cx.u .sKqï  8,152,941 7,869,111 

 ckjiu cx.u .sKqu  107,709,342 108,509,342 

 m¾;a j;a; cx.u .sKqu                                  26,373,168               26,373,168 

 wjsksYaÑ; ì,am;a  967,451 

 mSm,aia ,Sisx iud.u  204,290 514,339 

 mSm,aia u¾pkaÜ iud.u 3,687,500     5,310,000 

 fmdfydr ixia:dj  35,931,679 40,214,434 

 l=,S w;a;sldrï- Tm,a.,a, 4,480,000 4,480,00 

 fmd<S fldusia   4,800,000 

 we,alvqj j;+ iud.u  172,137 172,137 

 ලං ලංuyck nexl+ Kh .sKqu                                   1,286,623                    9,006,358 

 ලං ලංy,dj; jejs,s iud.u    20,000,000                  20,000,000 

 ලං ලංfikag%,a *hskEkaia iud.u  3,225,941 

 ලං ලංWvmqiaie,a,Ej j;=hdh                                       2,500,000 

 ලංm%dfoaYSh ld¾hd, .sKqu        40,262,039 

 ලංoej w;a;sldrï                                          16,826,000             ලං ලං ලං __________ 

                tl;=j                                    340,197,298               383,686,625 

                                                                                            

tl;= jQ yd f.úh hq;=   

js.Kk f.ùï m%;smdok 2,551,884 2,024,850 

fia'w'wruqo, - j;= 370,250,385 316,852,477 

fia'Nd'wruqo, 19,932,218 9,329,007 

f.úh hq;= nÿ  693 

f.úh hq;= meñKSfï m%ido §ukd  2,767,773  

tl;= jQ úhoï 2,655,701 2,372,897 

uqo,a mßjyk rlaIK 728,674 

f.úh hq;= ESPS     2,546,682 787,472 

f.úh hq;= CPPS   711,442 342,680 

f.úh hq;= jegqma wvqlr .ekSï  75,534 52,443 

iqNidOl ix.uh 1,102 29,547 

ld¾huKav, yd fiajlhskag f.úh hq;=  55,566,640 48,284,790 

jD;a;Sh iñ;s  1,619,348 794,635 

f.úhhq;= mdrsf;daIs; 166,384,256 103,247,314 

f.úh hq;= ffjoH rlaIK .dia;= ____229,225  

 tl;=j 626,020,865  ලං ලං ලං ලං ලං ලං484,118,805 

                                      ලං ලං  966,218,163               867,805,430 
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2011 ලංfoieïn¾ 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih i|yd wdodhï m%ldYය ලංioyd igyka 

 

         2011            2010    

          re’   re’ 

                                                                                        

13 jk igyk                                                                          

jsl=Kqï wdodhu -  f;a 

Y=oaO f;a úl=Kqï -  fld<U fjkafoaish 428,042,279 499,907,752 

j;=j, f;a jsl+Kqus  8,090,510 

f;a úl=Kqï - wdrusNl f;d.h  56,218,138 

li, f;a 774,499___          1,583,650

                                              

 tl;=j 493,125,426 501,491,402

  

14 jkigyk   

úl=Kqï wdodhu - iqM fNda.  

Y+oaO lrouqx.= jsl+Kqus 2,237,000 794,821 

Y+oaO lrdnqkeá jsl+Kqus 1,916,137 3,287,649 

Y+oaO .ïñßia jsl+Kqus (2,900) 111,634 

Y+oaO fldams jsl=KQus (29,290) (113,997) 

Y+oaO idÈlald jsl+Kqus 2,272 (138,541) 

 tl;=j 4,123,220   3,941,565 

 

 15 jk igyk 

wdodhï - j;= 

  

f;a fgkav¾ lghq;= 132,098,711 37,530,860 

j,ykaÿj Y=oaO ,dNh  16,560,055 8,259,799 

wn,s øjH úlsKSu  13,030,946 

úúO wdodhï  7,586,952 31,890,763 

jeÜs wê m%;smdok   1,119,931 

l=,S wdodhu  21,922,054 31,232,849 

kej; fkdf.jkq ,nk fgkav¾ wdodhu  2,400,000 261,874 

,enqKq ,shdmÈxÑ .dia;=  868,200 271,400 

l<ukdlrK wdodhu  23,353,728 16,241,819 

wê m%ldYs; igyka   7,005,627 

mdßf;daIs; wê m%;smdok   21,716,090 

iqmßlaIK .dia;=   145,715 

VP me, úlsKSu  ___171,089 384,963 

tl;=j  217,991,734   156,061,689 
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 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං2011 foieïn¾ 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih ioyd wdodhï m%ldYh ioyd igyka 

            2011         2010    

                                                     re’          re’                                                                                                  

16 jk igyk   

udkj iusm;a msrsjeh 

iNdm;s oSukd  774,365 435,806 

wOHlaI uKav, oSukd  309,500 432,500 

m%$ld"  m%d$ld jegqma 20,273,323 18,896,085 

§ukd  34,371 43,125 

meñKSfï Èß §ukd  49,350 

CPPS odhl;ajh 12% 517,055 103,958 

E.P.F'odhl;ajh 12% 536,974 518,738 

ESPS odhl;ajh 12% 816,168 764,118 

E.T.F odhl;ajh 3% 491,528 482,057 

jir i|yd mdßf;daIs; m%;smdok 2,686,334 883,867 

w;sld, oSukd 347,558 349,691

  

tl;=j  26,787,175 22,959,294 

 

   

17  jk igyk                                                                              

mßmd,k jshoï  

               

්‍රචාරර ය 323,318 370,834 

js.Kk .dia;= 135,490 164,535 

,shdmÈxÑ .dia;= 687,013 40,680 

mrs;Hd. 390,464 422,500 

jsÿ,sh 432,840 478,150 

ixග්‍රy lghq;= 201,072 194,918 

úOdhl ld¾huKav, ffjoH rlaIKh 358,711 195,863 

úOdhl fkdjk ld'u' ffjoH rlaIKh 979,363 812,539 

ffk;sl .dia;+ 2,863,941 1,749,843 

r:jdyk kv;a;=  1,202,381 2,488,276 

ld¾hd, WmlrK kv;a;= 146,022 257,096 

ld¾hd, kv;a;= 38,469 177,697 

;lafiare .dia;= 37,870 270,310 

;eme,a iy l=ßh¾ .dia;= 142,599 117,597 

m%dfoaYSh ld¾hd,fha jshoï  657,775 

ld¾h uKav, iqNidOkh -  f;a 435,045 84,167 

uqoaor noao 505,675 106,000 

,sms oqjH 573,768 463,386 

úúO úhoï 218,313 1,100,365 

ÿrl:k jshous 382,778 488,148 

.ukd.uk iy heපීï §ukd 551,453 373,379 
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2011 foieïn¾ 31 Èfkka wjika jQ j¾Ih ioyd wdodhï m%ldYh ioyd igyka 

 

 17  jk igyk(වම්බන්ධ්‍යි)        2011         ලං ලං ලං ලං ලං2010    

                                                     re’          re’                                                                                                  

jdyk l,anÿ l=,S  13,692 250,645 

c, ì,am;a 24,500 83,711 

jevuqM yd mqyqKq jevigyka  3,800 

mjsත්‍ර;d fiajh 44,148 42,553 

CIhùus 1,105,000 2,690,412 

fia'w'w' wêNdrh 5,185,092 3,855,065 

ld¾hd, l=,sh 2,651,100 550,000 

;%ia; mSvk ioyd 238,000 373,727 

nÿ j¾. 169,999 166,878 

.,amsys,a, nx.,dj kv;a;= 936,701 672,145 

දමෝagර් r: l,anÿ fmd<sh 462,531 1,488,798 

nexl= Kh fmdළිh 73,481 1,544,602 

noq f.jSus 18,000 

jkaÈ 133,549  

,smsf,aLk yd ikaksfõokh 3,014,932 2,723,739 

js.Kk .dia;= 519,600 519,600 

ffk;sl .dia;= 600,093 265,034 

l<ukdlrK .dia;= 23,008,395 15,890,666 

mdßf;daIs; 19,842,293 19,397,930 

.nvd l=,S 2,418,088 2,430,477 

jsjsO jshoï 2,417,052 

rlaIKh 26,863 5,146 

wvq lsÍï -  fmdoq msrsjeh wOs fjkalsrSus (12,215,142) (16,037,984) 

            tl;=j     61,294,550 47,931,000 

  

 

18 jk igyk 

  

uq,H jshous -  j;= 

  

uqo,a mrsyrK fldñia j;+ 4,940,271 4,803,826  

yr noao 51,188 698,683 

;e/õlre fmd<sh 16,587,161 15,937,120 

nexl= .dia;= 9,263,188 5,863,833 

uqo,a ්‍රjdyk .dia;= 30,632 19,556 

              tl;=j 30,872,441 27,323,019 
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Y%s ,xld rdcH jeú,s ixia:dj -  .sKqïlrK m%;sm;a;s -  2011 

 

Y%S ,xld rdcH jeú,s ixia:dj 1958 wxl 04 ork mk;ska ia:dms;h' 2011 foieïn¾ ui 31 

Èfkka wjikajQ j¾Ih ioyd ixia:dfõ taldnoaO uQ,H m%ldYh ;=< m%Odk ld¾hd,fha" 

m%dfoaYSh wOHlaI ld¾hd,fha ^uykqjr& yd ixia:dj úiska l<ukdlrKh lrkq ,nk j;= 

hdh 12l l%shdldrlï we;=<;ah' 

 

1. f;dr;=re 

 1.1. m%Odk l%shdldrlï yd fufyhqï iajNdjh 

 f;a" rn¾ yd iqM fnda. j.d lsÍu yd ksIamdokh l<ukdlrKh lsÍu Y%S ,xld rdcH 

jeú,s  ixia:dfõ m%Odk ld¾hh fõ' j;= hdhhka úiska ish ksIamdok fld<U fjkafoaisfha 

úl=Kkq ,efí' 

 

 1.2. uqo,a j¾Ih 

 ixia:dfõ uqo,a j¾Ih iEu jirlu foieïn¾ 31 jkodhska wjika fõ 

  

1.3. ,shdmÈxÑ ld¾hd,h 

Y%S ,xld rdcH jeú,s ixia:dfõ ,shdmÈxÑ ld¾hd,h msysgd we;s ,smskh wxl 11" ආදිපරෙ 

ùÈh" fld,U 01 

 1.4. ±kg fiajfha kshq;= fiajl ixLHdj 

j;=            m%Odkld¾hd,h yd m%dfoaYSh ld¾hd, 

wêldß         12       iNdm;s   01 

iyldr wêldß       18  úOdhl wOHlaI  01 

l¾udka;Yd,d yd ld¾hd, ld¾huKav,174 l%shdldÍ wOHlaI  01 

kv;a;= yd iydh ld¾h uKav,      100 idudkHdêldÍ  01 

uOHuuÜgfïl<ukdlrejka (FM)) 01 

lksIaG l<ukdlrejka 04  

l<ukdlrK iyldr       30 

my< fY%aKs         11 

Wm tl;=j     ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං304        50 

±kg fiajfha kshq;= uqM fiajl ixLHdj  354 

 

.1.5. 2010 foieïn¾ 31 Èk jk úg j;= fiajl ixLHdj yd ck.ykh 

 mqreI  1,895  

 ia;%S  2,685 

ck.ykh   ලං ලං28,930 

1.6. j.d fldg we;s uqˆ fylaghd¾ m%udKh VP f;a       1058.00 

       me<  2539.35    3597.35 

 rn¾ 10'00 

 uqˆ iqˆ දබෝ a. 1701'32 

 f;a ;jdka 12'35 

 oej bkaOk $ oej 1313'97 

 jkh$w;yer ouk ,o$ 

 fjk;a bvï 3184'24 

 tl;=j 9819'23 
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2. úfYaI jeo.;alula iys; .sKqï m%;sm;a;s j, idrdxYh  

2.1. uQ,H m%ldY ilia flfrkqfha Y%S ,xld remsh,a j,sks 

 

2.2. fYaI m;%h" wdodhï m%ldYkh" uqo,a m%jdy m%ldYh yd  iu fldgia ys fjkialï ilia lrkqfha 

Y%S ,xld jr,;a .Kldêldßjrekaf.a wdh;kh úiska ilia fldg we;s fmdÿfõ ms<s.kq ,enQ .sKqï 

m%;sm;a;s yd .sKqï m%ñ;s j,g wkql+,j h' 

 

fuu .sKqï m%ldY j,g n,mdkq ,nk WoaOuk idOlh i|yd jk .e,mSï lsisjla isÿ fldg fkdue;' 

 

2.3. Y%S ,x rd je i úiska fuu .sKqï m%;sm;a;s yeu úgu Ndú;hg f.k we;s w;r tajd miq.sh jif¾ 

l%ufõoh iu.o wkql+, fõ'  iudf,daÑ; jif¾ bÈßm;a lsÍï ;yjqre lsÍu i|yd Y%S ,x rd je i 

miq.sh jif¾ ixLHd o;a; iy jdlH LKav iqÿiq mßÈ kej; ilia fldg we;' 

 

2.4. fYaI m;% Èkfhka miq we;sjk isÿùï j, fN!;sl;ajh ie,ls,a,g f.k we;s w;r wjYH mßÈ jk 

.e,mSï .sKqï j, isÿ fldg we; 

 

2.5  wod, .sKqfï ksrjoH;djh ;yjqre lr .ekSfuka wk;=rej .sKqïj, oelafjk bÈßhg f.k wd 

wl%sh fYaIhka ii|d we;' fuu ld¾hh i|yd fkdieiª yr fYaIhka wjika lsÍu isÿ lsÍug jeú,s 

wxYfha ld¾h uKav, yd m%Odk ld¾hd,fha ld¾h uKav,h tlaj lghq;= lr we;' 

 

3. ia:djr j;alï ;lafiarej 

 

3.1 ia:djr j;alï igyka lrkqfha ft;sydisl msßjeh j;auka   laIhùï yd iei§fuka wk;=rejh'    

 

3.2 j;alïj, wfmalaIs; m%fhdackj;a wdhqld,h ia:djr j;alïj, msßjefhka $ jákdlñka lmd yeÍu 

i|yd laIhùï iDcq f¾Ld mokñka olajd we;' ñ,§ .ekSfï jif¾§ laIh ùu wh fldg we;' 

 

bvï yd fkdfñrE j.djka i|yd laIhùï .Kkh fldg fkdue;' wod< m%;sY;hka my; ±lafõ' 

• f.dvke.s,s   5% 

• hkaf;%damlrK   12.5% 

• r:jdyk   25% 

• WmlrK   12.5% 

• .DyNdKav yd iúlsÍñ  12.5% 

• fïrE j.djka                 2% 

• mß.Kl uDÿldx.   33% 

 

3'3 rcfha ;lafiarelre úiska ,nd ÿka ;lafiarej u; mokïj fougf.dv bvfï jákdlu fuu 

jif¾ bvï jákdlu fj; f.keú;a we;' fuu bvfï by< ouk ,o jákdlu ys. .sKqfï bÈßhg 

f.k wd fYaIfhka wvq fldg we;' 

4. cx.u j;alï 

4.1 bkafjkagß 

fld<U fjkafoais fj<| fmdf,a§ úකුKQ ksmehqï f;d. iy fkdúකුKQ f;d. Y%S ,x rd je i ys 

bkafjkagß ;=< we;=<;a fõ' Y%S ,x . m% 32 wkqj fj<|fmdf,a§ úකුKQ m%udKh mokï fldg f.k 

f;d. ;lafiare fldg we;' 

 

4.2 f;d. -   fhojqï yd mdßfNda.sl øjH 

jir wjidkfha§ fN!;sl if;HlaIKh m<uqj meñK m<uqj msgjk mokñka isÿ fldg .nvd j, 

we;s f;d. fmd;a jákdlñka olajd we;' 
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4.3 Khlrejka" ;ekam;= yd whúh hq;= uqo,a 

fnd,a Kh f,i y÷kd.kq ,enQ iq¿ Khlrejka tu uqo,a m%udKhkao iu. olajd we;' iudf,dapk 

j¾Ih ;=< lsisÿ fnd,a Khla lmd yer fkdue;' 

 

4.4 uqo,a yd uqo,a wdfoaYl 

uqo,a yd uqo,a wdfoaYl b;sß lsÍfï yd cx.u .sKqï j, oud we;s uqo,a" ixl%dka;s uqo,a yd nexl=fõ 

we;s uqo,a f,i olajd we;. 

 

5. j.lSï iy m%;smdok 

 

5.1 ú,ïNkh lrk ,o j.lSï 

úY%du hk fiajlhka i|yd jk mdßf;daIs; i|yd m%;smdok i,id we;' 1992 wxl 62 orK 

mdßf;daIs; mkf;a úêúOdk j,g wkql+,j wod, fiajd ld,h imqrk ishM fiajlhka i|yd fuu 

m%;smdok ilid we; 

 

5.2 fj<| iy fjk;a f.úh hq;= uqo,a 

fN!;sl iy fYaIm;% Èkhg úfYaI jeo.;alula iys; fj<| iy fjk;a f.úh hq;= uqo,a" .sKqï j, 

fYaI m;% ;=< olajd we;' j.lsï i|yd jk m%udKj;a m%;smdok tl;= jk mokñka imhd we; 

 

6. wdodhï m%ldYh 

 

6.1 wdodhu 

6.1.1. wdodhu y÷kd.ekSu 

wdodhu y÷kd.efkkqfha tl;= jk mokñks' 2011 ckjdß 1 od isg foieïn¾ 31 od olajd ld,h ;=< 

jk fiajdjkaf.ka ,;a wdodhu tu jif¾ wdodhu f,i y÷kdf.k we; 

 

6.1.2. fj<| wdodhu -  f;a 

fld<U f;a fjkafoaisfhka" f;a j;= j,ska úl=Kkq ,nk f;a j,ska" f;a uOHia:dkj,ska úl=Kkq ,nk 

f;a j,ska yd j;= j,ska li, f;a f,i úl=Kkq ,nk f;a j,ska ,efnk wdodhu uqM f;a wdodhu f,i 

.Kkh flf¾ 

 

6.1.3. iqM fnda. j,ska ,efnk wdodhu 

lrouqx." lrdnqkeá" .ïñßia yd fldams j;= j, j.d flfrk iqM fnda. fõ' wiajkq fk,Sfï Y%u 

úhou wju lr .ekSu i|yd úYd, m%udKfha fldgia úlsKSfñ fgkav¾ mámdáh wkq.ukh lrkq 

,efí. 

 

6.1.4.  oej úlsKSfuka ,o wdodhu 

jir 30lg muK fmr isgjk ,o oejuh Yd  úlsKSu fgkav¾ mámdáh wkq.ukh lsÍu yryd isÿ 

flf¾' 2011 foieïn¾ udifha§ tu jir ;=< fgkav¾ bÈßm;a lsÍfuka ,o wdodhu tl;= lsÍfï 

mokñka olajd we;' 

 

6'1'5   fjk;a wdodhï -  m%Odk ld¾hd,h yd j;= 

l,anÿ l%uh hgf;a ,nd § we;s bvï yd j;= hdh j,ska ,efnk wdodhu tl;= jk mokñka m%Odk 

ld¾hd,fha yd j;= j, fjk;a wdodhï f,i olajd we; 

 

6.2. úhoï 

jif¾ ,dNh i|yd ixia:djg ,efnk wdodhfuka ksIamdokh" mßmd,kh yd j;alï kv;a;=j i|yd 

jk ishළු úhoï wh lr f.k we;' tl;= jQ ish¨ úhoï B<Õ jif¾ uqˆ ,dNh $  mdvqj .Kka 

.ekSfï § ie,ls,a,g f.k we;' 
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                       ිලs.KldOsm;s fomd¾;දම්න්තුල 

 

 

t,atia$c$tiat,amSiS$t*ata$2011      

2013 මරර්තු + 27 osk 

 

iNdm;s” 

YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj 

 

YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dfjs 2011 foieusබර්a 31 osfkka wjika ලර්aIh ioZyd jQ uq,H m%ldYk ms<snoZj 

1971 wxl 38 ork uqo,a mkf;a 14(2)(iS) j.ka;sh m%ldr js.KldOsm;s ලරර්;dj 

-------------------------------------------------------------------------------- 

YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dfjs 2011 foieuබර් 31 oskg fYaI m;%h iy tosfkka wjika ලර්Ih ioZyd jQ 

wdodhus m%ldYkh” ysuslus fjkiajSfus m%ldYkh iy uqo,a m%jdy m%ldYkh iy jeo.;a .sKquslrK 

m%;sm;a;s iy wfkl+;a meyeos,s lsrSfus f;dr;+re j, idrdxYhlska iukajs; 2011 foieusබර් 31 osfkka 

wjika ලර්Ih ioZyd jQ uQ,H m%ldYk 1971 wxl 38 ork uqo,a mkf;a 13(1) j.ka;sh iy 1972 wxl 11 

ork rdcH lDIs රර්usl ixia:d mkf;a 23 j.ka;sh iu. වxfhdacs;j lshjsh hq;+ YS% ,xld m%cd;dka;s%l 

iudcjdoS ckrcfha wdKavql%$u jHjia:dfjs 154 (1) jHjia:dfjys we;+<;a jsOsjsOdk m%ldr udf.a jsOdkh 

hgf;a js.Kkh lrk ,oS’ uqo,a mkf;a 14(2) (iS) j.ka;sh m%ldr ixia:dfjs ලරර්Isl ලරර්;dj iu. 

ප %ldYhg m;alෂ hq;+ hehs ud woyia lrk udf.a woyia oelajSus yd ksrSCIKhka fuu ලරර්;dfjs 

oelafjs’ uqo,a mkf;a 13(7) (ta) j.ka;sh m%ldr jsia;rd;aul ලර්තරjla ixia:dfjs iNdm;s fj; 2012 

wf.daia;+ 07 osk ksl+;a lrk ,oS’ 

 

1.2 uq,H m%ldYk iusnkaOfhka l<ukdlrKfha j.lSu  

 ------------------------------------------------- 

fuu uq,H m%ldYk YS% ,xld .sKquslrK m%us;s j,g wkql+,j ms<sfh, lsrSu yd idOdrK f,i 

bosrsm;a lsrSu iy jxpd fyda jeros fya;+fjka we;sjsh yels m%udkd;aul idjoH m%ldYhkaf.ka 

f;drjQ uq,H m%ldYk ms<sfh, lsrSug yelsjkq msKsi wjYH jk wNHka;r md,kh ;SrKh 

lsrSu yd ls%hd;aul lsrSu l<ukdlrKfha j.lSu fjs’ 

 

1.3 js.Klf.a j.lSu 

 ---------------- 

YS% ,xld js.Kk m%us;sj,g wkql+,j mj;ajk ,o js.Kkh u; mokusj fuu uq,H m%ldYk 

ms<snoZj u;hla m%ldY lsrSu udf.a j.lSu fjs’ flfia jqjo” u;h jHdjkh ioZyd moku 

fcaofha oelafjk lreKq fya;+fjka js.Kk u;hla ioZyd mokula iපhd .ekSug m%udKj;a 

Wps; js.Kk idCIs ,nd .ekSug ug fkdyels jsh’ 

 

1.4 u;h jHdjkh ioZyd moku 

 -------------------------- 

fuu ලරර්;dfjs 2.3.1 isg 2.3.6 fcaoh olajd we;s lreKq j, m%;sM,hla f,ව wdodhus m%ldYkfha 

yd ysuslus fjkiajSfus m%ldYkfha iy uqo,a m%jdy m%ldYkfha ලරර්;d .;jQ fyda ලරර්;d  .; 

fkdjQ fyda jsIhhka iy uq,sldx.j,g wod,j ljr fyda .e,mSus lsrSfus wjYH;djhla 

;snqfKaoehs ;SrKh lsrSug ug fkdyels jsh’ 
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2 uq,H m%ldYk  

 -------------- 

2.1 u;ය jHdjkh 

 ------------- 

fuu ලරර්;dfjs 2.3.1 isg 2.3.6 fcao j, olajd we;s jeo.;a lreKq fya;+fjka js.Kk u;hla 

ioZyd mokula iemhSug m%udKj;a yd Wps; js.Kk idCIs ,nd.ekSug ug fkdyels jsh’ ta 

fya;+fldg f.k fuu uq,H m%ldYk ms<snoZj uu u;hla m%ldY fkdlrus’ 

 

2.2 jejs,s l<ukdlrKh m%;sjHqy.; lsrSu 

 ----------------------------------- 

1992 cQks olajd YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj” m%dfoaYSh ldrahd, yhla iu. එlaj j;+ 242 la 

l<ukdlrKh lrk ,oS’ 1987 wxl 23 ork rdcH ixia:d fyda rchg mjrd .;a jHdmdrsl 

wdh;k fmdoq iud.us njg mරිලර්;kh lsrSu ms<snoZ mk; hgf;a m%dfoaYSh ldrahd, 05 la 

hgf;a jQ j;+ 209 la 1992 cqks isg l<ukdlrKh ioZyd j;+ iud.us 23 lg mjrd ;snqKq 

w;r” j;+ 12 la 1993 cQ,s isg fm!oa.,sl wxYh fj; mjrd ;snqKs’ ixia:dj i;+ b;srs j;+ 

wතරින්a j;+ 12 la j;+ 06 la f,i taldnoaO lsrSfuka wk;+rej tla j;a;la 1999 oS fm!oa.,sl 

wxYhgo” 2002 fkdjeusබර් a udifhaoS tla j;a;la bvus m%;sixialrK fldusIka iNdj fj;o 2003 

oS j;+ folla noq l+,S moku u; mqoa.,sl wxYh fj; mjrd ;snqKs’ fus w;r 2004 Tlaf;danra 

udifhaoS fm!oa.,sl wxYh fj; mjrk ,o j;+ w;rska tla j;a;la ixia:dj hg;g mjrd 

.kakd ,oS’ ta wkqj 2011 ලර්Ih wjidk jk jsg YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj jsiska 

.,amsys,af,a m%dfoaYSh ldර්hd,ය iu. එlaj j;+ 12 l l<ukdlrKh wLKavj lrf.k hkq 

,enSh’ 

 

2.3 uq,H m%ldYk ms<snoZ woyia oelajSu 

 ------------------------------- 

2.3.1 YS% ,xld .sKquslrK m%us;s j,g wkql+, fkdjSu 

 ------------------------------------------ 

  YS% ,xld .sKquslrK m%us;s j,g    jsia;rh 

  fhduqj 

  ----------------------------     ------- 

 ^w& YS% ,xld .sKquslrK m%us;s 16   mdrsf;daIs; fjkalsrSfusoS fiajlfhl+g 

        fiajhg neoZqk jraIfha isg mdrsf;daIs; 

        fjkalsrSus l<hq;+ jqjo m%Odk  රර්hd,h 

        yer mdrsf;daIs; fjkalrkqfha fiajdld,h 

        jir 05 iusප෕ර්K l< fiajlhskag muKS 

 

 ^wd& YS% ,xld .sKquslrK m%us;s wxl 18    (i) j;alus m%;Hd.Kkfhka tys w.h jevs 

        jSula isoqjQfha kus tu jevs jQ w.h 

        m%;Hd.Kk ixps;hla f,ව ialkaOh 

        hgf;a fjku oelajsh hq;+h’ tfia jqjo” 

        fougf.dv bvu yd f.dvke.s,a, ioZyd

        wdh;kh jsiska m%;Hd.Kkh w;srsla;h 

        jQ re’147,613,495 l w.h ,dNd,dN  

        jsවර්ck .sKqug .,md ;snqKs’ 

 

              (ii) tla whs;uhla m%;dH.Kkh l< jsg 

        wod, uqළුZZ j;alus ldKavhu m%;Hd- 

        .Kkh l< hq;+ jqjo tfia lr fkd 

        ;snqKs’ 
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             (iii) j;alus tla wjia:djloS us,oS .;a  

        ලර්Ifha isg CIh lr ;snQ w;r ;j;a 

        wjia:dj,oS us,oS .;a jraIhg miq 

        ලර්Ihkaysos CIh lr ;snqKS’ ta wkqj 

        wdh;kh jsiska j;alus CIh lsrSfusoS 

        taldldrS m%;sm;a;shla wkq.ukh lr 

        fkd;snQ nj ksrSCIKh jsh’ 

 

 ^we& .sKquslrK m%us;s wxl 24   rdcH m%odkhka ms<snoZ .sKqus 

        ;enSfusoS tu .sKquslrK ms<sfj; yd  

        tu m%odkhkaf.a fYaIh wjika .sKqusj, 

        fmkajkq ,nk wdldrh ms<snoZj  

        wdh;kfha .sKqus m%;sm;a;s u.ska fy,s 

        orjs lr fkd;snqKs’ 

 

2.3.2 .sKquslrK wvqmdvq   

 ------------------ 

  my; ioZyka wvqmdvq ksrSCIKh jsh’ 

 

^w& m%Odk  රර්hd,fha iudf,daps; ලර්Ifha mdrsf;daIs; fjka lsrSus re’500,000 la jevsfhka 

.Kkh lr olajd ;snqKs’ 

 

^wd& iudf,daps; ලර්Ifha j;+ fiajlhskaf.a jegqma jevsjSu u; .Kkh lrkq ,enQ mdrsf;daIs; 

fjkalsrSus ,dN,dN .sKqug yr lrkjd fjkqjg re’82,275,798 l m%udKhla mdrsf;daIs; 

wjsksYaps; .sKqugo re’4,473,846 l m%udKhla mdrsf;daIs; fjkalsrSfus .sKqulgo yr 

lr ;snqKs’ 

 

^we& mdrsf;daIs; wjsksYaps; .sKqfus yr fYaIh jQ re’162,847,658 yd mdrsf;daIs; fjkalsrSus 

.sKqfus yr fYaIh jQ re’8,826,845, fYaI m;%fhaoS mdrsf;daIs; f.jSus f,i olajd ;snqKs’ 

 

^wE& taldnoaO fYaI m;%fha mdrsf;daIs; oelajSfusoS j;+j, tl;+j yd m%Odk  රර්hd,fha tl;+j 

w;r wdrusNl fYaI” m%;smdok yd wjidk fYaI w;r ms<sfj,ska ලං රු.384,385,791. 

,re’356,525,087 yd re’92,249,239 l fjkialus ksrSCIKh jsh’ 

 

^b& j,ykaoqj j;a;g wod,j fYaI msrslaiqfus olajd ;snQ tl;+j re’22,636,795 lajQ j;aluso” 

re’5,921,740 lajQ j.lSuso taldnoaO wjika .sKqfus olajd fkd;snqKS’ 

 

^B& ,dN,dN ිලවර්ck .sKqfus miq.sh ලං ලර්aIfha wjidk fYaIh re’2,412,333,999 la iudf,daps; 

ලර්Ifha wdrusNl fYaIh jYfhka bosrshg f.k wd hq;+ jqjo” tu fYaIh re’2,471,366,560 

la f,i bosrshg f.kjs;a ;snqKs’ 

 

^W& Ndjs;hg fkd.kakd jdyk” merKs  ර්udka; Yd,d yd hka;% iQ;% jslsKSfuka 

iudf,daps; ලර්඿h ;+<oS re’13,030,946 l uqo,la ,enS ;snqKq w;r tu j;alus j,g wod, 

msrsjeh yd CIh fjkalsrSus .sKqus j,ska bj;a lr w;srsla;h fyda W!k;djh .sKqusj,g 

.e,mSug lghq;+ lr fkd;snqKS’ 
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^W!& ixia:dj jsiska nexl+fjs ;ekam;a lr ;snqKq ia:djr ;ekam;+ ioZyd iudf,daps; ලර්Ih 

;+< ,ensh hq;+ re’250,000l fmd<sh nexl+fjka ,nd.;a Kh uqo, ioZyd f.jsh hq;+ 

re’914,006 l fmd,shg ys,js lr .sKqus j, olajd ;snqKs’ 

 

^t& iudf,daps; ලර්Ifha re’16,000,000 l ia:djr ;ekam;+ ioZyd ,ensh hq;+ re’1,194,471 la jQ 

fmd,sh .sKqus .; lr fkd;snQ w;r” re’35,000,000 l ia:djr ;ekam;+ j,g wod, 

fmd,sh .Kkh lr .sKqus .; lr fkd;snqKs’ 

 

^ta& iudf,daps; ලංලර්Ifha ,dN,dN .sKqfus yr fYaIh re’74,752,248 la wvqfjka olajd ;snqKs’ 

 

^T& y,dj; jejs,s iud.fuka ,ndf.k ;snQ re’us’20 l Kh uqo, ioZyd 2011 foieusබර් a 31 

oskg f.jsh hq;+ fmd,sh re’2,000,000 la .sKqus j, olajd fkd;snqKs’ 

 

^Ts& fYaI m;%fha m%odk jgskdlu yd roZjd.;a ,dN fYaIhka fjk fjku oelajsh hq;+ jQj;a 

tu w.hka fofla tl;+j re’880,292,080 la ialkaOh fjkiajSfus .sKqu f,i fmkajd 

;snqKs’ 

 

2.3.3 fkdieioZq md,k .sKqus 

 -------------------- 

^w& j;+ 11 lg wod,j f,ඡර් .sKqus 11 l wdrusNl fYaIhka miq.sh ලර්Ifha wjidk 

fYaIhka iu. fkdieioZqk w;r fjkfia tl;+j re’30,744,571 la jsh’ 

 

^wd& ලර්I lsysmhl isg mj;sk m%Odk  රර්hd,h yd j;+ 11 lg wod, wlS%h .sKqus 34 l yr 

fYaI j, tl;+j re’48,142,868 lao .sKqus 15 l ner fYaIhka j, tl;+j re’20,484,471 

lao jsh’ 

 

2.3.4 ,ensh hq;+ yd f.jsh hq;+ .sKqus 

 ----------------------------- 

^w& fj<oZ Kh .e;s fYaIh re’66,725,225 la ;+, ලර්I 1 isg 5 olajd ys.Z ysgs Kh fYaI 

re’15,689,806 lao ලර්I 5 lg jevs ys.Z ysgs Kh fYaI re’16,534,334 lao jsh’ tu Kh 

fYaI j,g wod, Kh.e;s f,aLk mj;ajd fkd;snqK w;r” fYaI ikd: lsrSuso ,ndf.k 

fkd;snqKs’ 

 

^wd& YS% ,xld wdfhdack ukav,hg wh;a පර්;a j;af;a cx.u .sKqfus yr fYaIh re’16,321,251 

la yd ia:djr ;ekam;+ f,i re’22,252,590 la uq,H m%ldYk j, oelajqjo” tu 

wdh;kfha uq,H m%ldYk j, tjeks fYaI olajd fkd;snqKs’ 

 

^we& Kh ysus fYaI re’243,990,129 la ioZyd fYaI ikd: lsrSus ,ndf.k fkd;snqKq w;r” 

ලර්I ලං 01 ලං සිට 05 olajd yd jර්aI 05 blaujQ Kh ysus fYaIj, jgskdlu ms,sfj,ska 

re’210,765,766 la yd re’5,014,528 la jsh’ 

 

2.3.5 js.Kkh ioZyd idCIs fkdjSu 

 --------------------------- 

uq,H m%ldYk j, oelafjk my; ioZyka .sKqus jsIhhka yd tajd bosrsfhka olajd we;s idCIs 

fkdue;sjSu ksid js.KkfhaoS i;+gqodhl f,i ikaksrSCIKh lsrSug fkdyels jsh’  
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   jsIhh     .sKqus  jgskdlu bosrsm;a fkdl, idCIs 

          ixLHdj  

 ------        --------  -------- ------------------- 

 ia:djr j;alus    -       834,076,373 jsOsu;aj kv;a;+ lrk  

          ,o ia:djr j;alus f,aLk 

 CIh fjkalsrSus-m%Odk ldrahd,h -      1,105,000 CIh .Kkh lsrsfus 

          f,aLk 

 ia:djr yd wfkl+;a ;ekam;+  03  126,253,215 ;ekam;+ f,aLk 

 Kh .e;shka    12  103,894,993 Kh.e;s Wmf,aLk yd 

          fYaI ikd: lsrSus 

 Kh ysushka    14  308,345,309 Khysus Wmf,aLk yd 

          fYaI ikd: lsrSus 

2.3.6 kS;s” rS;s” fr.+,dis hkdoshg wkql+, fkdjSu 

 ---------------------------------------- 

 my; oelafjk wkql+, fkdjSus ksrSCIKh jsh 

 

  kS;s”rS;s” fr.+,dis yd     wkql+, fkdjSus 

  l<ukdlrK ;SrKj,g fhduqj 

  ----------------------------    -------------- 

 

 ^w& mk;a 

  ----- 

(i) 1971 wxl 38 ork uqo,a mkf;a 14(1)  uqo,a ලර්Ihla wjidkfhaoS flgqusm;a 

j.ka;sh     ලරර්Isl jdra;djla ms,sfh, l<hq;+ w;r” 

      udi 04 la we;+,; jsIhNdr wud;H- 

      jrhdg yd js.KldOsm;s fj; tys 

      msgm;a bosrsm;a l, hq;+ jqjo” ta wkqj 

      lghq;+ lr fkd;snqKs’ 

 

(ii) 1958 wxl 15 ork fiajl wra:idධ්‍l  udihla wjikajS B<.Z udifha 30 oskg 

wruqo,a mk;     fmr fiajl අර්:idධ්‍l wruqof,a odhl 

      uqo,a hejsh hq;+ kuq;a j;+ 12 lg wod, 

      re’370,250,385 lajQ odhl uqo,a wruqo, 

      fj; fm%aIKh lsrSug lghq;+ lr fkd 

      ;snqKs’ 

 

(iii) 1983 wxl 12 ork mdrsf;daIs;   fiajh wjika lsrSfuka miq osk 30 la 

f.jSus mk;     we;+,; mdrsf;daIs; oSukdj f.jsh hq;+ 

      kuq;a j;+ 12 lg wod,j re’166,384,256 

      uqo,la f.jSug lghq;+ lr fkd;snqKs’ 

 

 ^wd& YS% ,xld wdKavqfjs uqo,a fr.+,dis 

---------------------------- 

(i) uq’fr’ 135 yd 135(5)     ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංuqo,a md,kh iusnkaO  රර්hNdrhka 

ks,Odrska w;r ,sLs;j mejrSug lghq;+ 

lr fkd;snqKq w;r jshoula ;yjqre 

lsrSu ioZyd wod,  රර්hNdrhka jdත slj 

mejrS we;s ks,OdrSka jsiskao f.jSus 

jjqp¾j, ;u w;aika ;nd fkd;snQ 

wjia:do jsh’ 
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(ii) uq’fr’ 371(2) ^w& yd ^we&    ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං;;aldර්h w;+re w.s%u udKav,sl fkdjk 

ks,Odrskag ,ndoS ;snqKs’ 

 

(iii) uq’fr’ 372 ^wd& ^we&     ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංre’20,000 blaujd w;a;sldrus ,ndoS ;snQ 

w;r ldර්h ksujQ jydu w;a;sldrus 

mshjd fkd;snqKs’ 

 

(iv) uq’fr’ 386      ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංfplam;a wdodhlhdf.a .sKqug nerjk  

mrsos ,sjsh hq;+ jQjo re’100,000 la jgskd 

fplam; uqo,a fplam;a f,i ksl+;a lr 

;snqKs’ 

 

 

(v) uq’fr’ 1645      ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංjdyk f,d.a igyka fmd;a yd ffoksl 

Odjk igyka mj;ajd fkd;snqKs’ 

  

 ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලංuq’fr’ 1646 දෙනි  ලංධ්‍රලන ලංවටශන් ලං ලංශර ලංමරසි  ලංවරරරා඾ ලං 

 ිලග  රධිපතිදලතඉදිරිපත්දනොකිගෙම,ලරශන ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං ලං 

 ිලවථතර ලං ලංඇතුෂත්දල්ඛනයක්ෂ ලං ලංපලත්ලර 

 දනොගවනීම. 

 

 

^we& YS% ,xld ckrcfha wdh;k ix.%yh 

 ----------------------------------- 

 

I. VIII mrspsfcaofha 10.1 ^w& j.ka;sh  meh 8 lg wvq ld,hla jev lr 1/20 

oSukdj ,ndf.k ;snqKS’ 

 

 II. VIII mrspsfcaofha 10.3 j.ka;sh yd  1/20 oSukdj uilg tla osklg iSudjsh  

  1997 uehs 23 oske;s wxl 118   hq;+ jqjo ks,OdrSka ;sfofkl+ ioZyd  

  ^w& ork rdcH jHdmdr pl%f,aLh  uilg tla osklg jvd f.jd ;snQ w;r”  

        ta wkqj re’31,682 l uqo,la jevsmqr 

        f.jd ;snqKs’ 

 

^wE& pl%f,aL 

 ------- 

(i) 2003 cQks 02 oske;s wxl PED 12  pl%f,aLhg mgyeksj wOHCIjrfhl+f.a 

ork rdcH jHdmdr pl%f,aLh   jHdmdrsl wdh;kfha oqrl:k ns,a ioZyd 

      re’60,000 la f.jd ;snqKs’ 

 

(ii) 2006 m%iusmdok udර්f.damfoaY   j;+ wdYS%;j msysgs wdර්: sl jgskdlula 

ix.%yh      iys; .ia fm!oa.,sl wdh;k j,g 

      jslsKSfusoS m%iusmdok udර්f.damfoaY 

      ix.%yhg mgyeksj lghq;+ lr ;snQ 

      wjia:d jsh’ 
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3 uq,H iudf,dapkh 

 ---------------- 

3.1 uq,H m%;sM, 

 ---------- 

bosrsm;a lrk ,o uq,H m%ldYk wkqj” 2011 jර්Ih ioZyd wdh;kfha fufyhqus lghq;+ j,ska 

re’52,413,476  l W!k;djhla jQ w;r” Bට wkqrEපී sj bl+;a jර්Ifha re’14,174,680 l W!k;djhla 

jsh’ ta wkqj bl+;a jර්Ih yd iioZk jsg iudf,daps; jර්IfhaoS W!k;djh re’38,238,796 lska 

jර්Okh jS ;snqKs’ uqළුZ wdodhu 5% lska jevsjk jsg uqළුZ jshou 10% lska jevsjSu W!k;djh 

jර්ධ්‍kh jSug fya;+ jS ;snqKs’ 

 

3.2 js.%yd;aul uq,H iudf,dapkh 

 --------------------------- 

 ^w& uq,H m%;sM, 

  ----------  

       2011  2010  jevsjSu^wvqjSu& 

                  m%;sY;h 

       re,000  re,000   % 

 wdodhu 

 ------- 

 ksus f;a      493,125  501,491   (2) 

 fjk;a      276,674  231,225   20 

       ---------- ---------- 

 මුළුZ wdodhu     769,799  732,716   5 

       ======= ====== 

 jshou 

 ------ 

 ksIamdok msrsjeh    703,258  648,678   8 

 fjk;a jshous     118,954    98,213   21 

       ---------- ---------- 

 මුළුZ jshous     822,212  746,891   10  

       ======= ======= 

 Y+oaO w,dNh     (52,413) (14,175) 

 Y+oaO w,dN wkqmd;h         (6.81)             (1.93) 

 

 ^wd& uq,H ;;a;ajh 

  ------------ 

 cx.u fkdjk j;alus    703,494  553,051   27 

 cx.u j;alus     264,465  306,431            (13) 

 cx.u j.lSus     966,218  867,805   11 

 ldrl m%d.aOkh        (701,753)           (561,374)   25 

 os.+ld,Sk j.lSus    344,993  318,088   8 

 m%d.aOk yd ixps;        (342,252)        (326,411) 

 cx.u wkqmd;h         1:4    1:3 

 CIKsl j;alus wkqmd;h       1:5                 1:4 
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3.3 m%d.aOk Ldokh 

 -------------- 

2010 jර්IfhaoS Y+oaO j;alusj, iDK w.h re’326,411,000 jQ w;r 2011 jර්IfhaoS tu iDK w.h 

re’342,252,000 la olajd jර්Okh jS ;snqKs’ 

 

3.4 ldrl m%d.aOk l<ukdlrKh 

 --------------------------- 

2010 jර්IfhaoS re’561,374 lajQ m%d.aOk W!k;dj 2011 jර්IfhaoS re’700,753 la olajd jර්Okh jS 

;snqKs’ fuu wys;lr ;;a;ajh u.yrjd .ekSu ioZyd iqoqiq mshjr .ekSug l<ukdlrKh 

jsiska lghq;+ lr fkd;snqKs’ 

 

4 fufyhqus iudf,dapkh 

 -------------------- 

4.1  රර්h idOkh 

 ------------- 

^w& 2010 jර්Ih yd iioZk jsg 2011 jraIfhaoS uqළුZ f;a ksIamdokh ls’.%Eus 47,950 lska byෂ f.dia 

;snqKs’ flfia jqjo wdh;kfha uq:Z ksIamdokh os.+ld,skj miqnEula fmkakqus lrhs’ 

 

^wd& wdh;kfha j;+ 12 la ioZyd idudkH fylaghdrhl ksus f;a wiajekak ls’.%Eus 688 fjs’ ud;f,a 

uykqjr m%foaYhg wod,j fylaghdrhlg iusu; ksus f;a m%udKh ls’.%Eus 1,000 fyda by< 

w.hka .;hq;+ jQj;a wdh;kfha tla j;+hdhla mමKla tu iusu; m%udKh ,ndf.k ;snqKs’ 

 

^we& f;a lsf,da .%Euhl odhlh wjdisodhl ugsgul mej;+KS’ lsf,da.%Euhl ksIamdok msrsjeh 

jsl+Kqus wdodhu blaujd .sh ;;a;jhla os.ska os.gu fmkakqus lr ;snqKs’ 

 

4.2 l<ukdlrK wld¾hCIu;d 

 --------------------------------------- 

 my; ioZyka ksrSCIKhka lrkq ,efns’ 

 

^w& Kh .ekSfusoS we;s lr .kakd ,o ගිsjsiqus m%ldrj lghq;+ fkdlsrSu u; wkd.;fhaoS wkfmaCIs; 

f,i uqo,a .,d hEus we;sjsh yelsh’ 

  

^wd& Kh .e;s yd Kh ysus f,aLk mj;ajdf.k hdu oqraj, ugsgul mej;+KS’ 

 

^we& whjeh ms<sh, lsrSu b,lal msysgqjSu ukd mrsjhlska hq;+j bgqlr fkd;snqKs’ 

 

^wE& fiajl wර්a:idධ්‍l wruqo,a yd fiajd kshqla;slhkaf.a Ndrldr wruqof,a odhl uqo,a f.jSus 

jdර්;d kv;a;+ lsrSu m%udKj;a fkdjSh’ 

 

^b& fiajl mdrsf;daIs;” fiajl wර්:idOl yd fiajd kshqla;slhkaf.a Ndrldr wruqo,a u; we;s jk 

wOsNdrh ioZyd fjka lsrSus lr fkd;snqKs’ 

 

^B& mrs;Hd. jYfhka ,ndoSu ioZyd ms<sfh, lrk ,o re’150,000 l fplamf;ys ldnka msgm; yd 

wfkl+;a f,aLk j, tu uqo, wud;HdxYh fj; fhduqlrk nj olajd ;snqKo” wud;HdxYh fj; 

fplam;a ,enqKq njg jdර්;d fkd;snqKs’ 
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^W& jsOsu;a ;lafiarejlska f;drj yd oej.ia fy,sug mq¾aj wjir .ekSus ls%hdmgsmdgs wkq.ukh 

fkdlr .ia 558 ioZyd re’24,631,500 l uqo,la ,ndf.k ;snqKs’ 

 

^W!& wdර්:sl jYfhka M,odhs cSjld,h blaujd we;s j.dnsus m%udKh wdh;kfha uqළු j.d l< 

N+usfhka 73% la jS ;snqKs 

 

^t& bvus mrsmd,kh iusnkaOfhka my; ksrSCIKhka lrkq ,efns’ 

 

(i) noq fok ,o j;+ iuyrlg wod, jsia;r wdh;kh ව;+j fkd;snqKs’ 

 

(ii) jejs,s iud.us j,ska whlr .; hq;+ 2,071,000 l uqo, whlr .ekSug lghq;+ lr 

fkd;snqKs’ 

(iii) noqoS we;s iy wdh;kh jsiska md,kh lrkq ,nk N+us m%udKhka ms<snoZj ;ශjqre 

mrSCId ls%hdudර්.hla u.ska ;yjqre lr fkd;snqKs’ 

(iv) fyldghdර් 11,915.08 m%udKhla wdh;kh Ndrfhka neyerjS we;s nj wkdjrKh jQ 

w;r” tajdfhys jර්;udk Ndrldr;ajh orkakka yoZqkd .ekSug fkdyels jsh’ 

(v) wdh;kh jsiska noq oS we;s foamෂ fldgia noqlrejka jsiska jsl+Kq wjia:d jdra;djS 

;snqKq w;r” wdh;kh tu ls%hdjkag jsreoaOj f.k ;snqKq ls%hdමරර්a. js.Kkh fj; 

bosrsm;a fkdjqkS’ 

(vi) nrakaihsvs *rakafvs,a nx.,dj 1985 isg 2011 olajd ;lafiare jdර්;d fkdue;sj noq oS 

;snqKq w;r” 2011 ;lafiare jdර්;dj ,nd.ekSfusoS nදු oSfua wruqK ioZyka lර 

fkd;snqKS’ jsjD; fgkavර් leoZjSugo lghq;+ lr fkd;snqKS’ 

 

(vii) Ydka; fya,sharia lර්udka;Yd,dj rcfha ;lafiarejla ,nd .ekSulska f;drj 1988 oS 

re’30,000 jdර්Isl l+,shlg noq oS ;snqKq w;r” jir 10 wjidkfhaoS foamෂg ydkslr 

we;s nj jdර්;d lr we;’ 1998 oS noq .sjsiqu wjika jqjo kej; ;lafiare lr ;snqfKa 

2003 jර්IfhaoSh’ tu ;lafiare jdර්;dj wkqj jdර්Isl l+,sh re’81,000 jqjo th 

fkdi,ld Bg wvq uqo,lg noq oSug lghq;+ lr ;snqKs’ 

 

(viii) ලර්I 2002 oS yd;f,a j;+hdfhka wlalr 313 la bvus m%;sixialrK iNdfjs b,a,Su mrsos 

ksoyia lsrSu u; b;srs jQ wlalr 408 la wdh;kh fj; tl;+ lr jsOsu;a f,i 

l<ukdlrKh lsrSug lghq;+ lr fkd;snqKS’ 

 

(ix) වkaksfjsok ලංකුළුZKq ioZyd noqoS we;s bvus j,ska whjsh hq;+ noq m%udKfhka yd tu noq 

.sjsiqus j,ට wod, fldkafoais noqlre jsiska wkq.ukh lsrSu ms<snoZ kshdukhla isoqlr 

fkd;snqKs’ 

 

(x) ffj;,dj j;+hdh 2004 jර්IfhaoS re’1,325,293 l jdර්Isl noq l+,shlg ndysr 

mdර්Yjhlg noqoS we;s w;r” tu noq uqo,ska 75% la j;+hdfha j.lSus ksrjq,a lsrSug 

fhojsh hq;+ jsh’ tfia ksrjq,a l<hq;+ j.lSus m%udKh fldmuKo hkak ksYaph 

lr.ekSug wdh;kh i;+j f;dr;+re lsisjla fkd;snqKS’ 

(xi) jsjD; fgkavර් leoZjSulska f;drj yd rcfha ;lafiare jdර්;djla ,nd.ekSulska f;drj 

ud;f,a Tsm,a., j;+hdfha fylaghdර් 138 l tkid,a j.dj jdර්Isl noql+,sh re’350,000 

ne.ska jර්aI 10 ට ලං noq oS ;snqKs’ 
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^tA& wdh;khg wh;a fudagර්a r:hla fjk;a wdh;khl Ndjs;h ioZyd oS ;snqKq w;r” ixia:djg 

wh;a fkdjk jdykhla ixia:dfjs rdcldrs ioZyd fhdod f.k ;snqKs’ fuu jdyk yqjudrejg 

wod,j wdh;k fol w;r ,sLs; jdර්a;d fkd;snqKs’ 

 

^T& pl%f,aL jsOsjsOdkhkag mgyeksj yd jsOsu;a wkque;shla ,nd fkdf.k wdh;kfha jdyk folla 

wළුZ;ajevshdj ioZyd NdroS ;snqKq w;r” tys wළුZ;ajevshdj weia;fuska;+j re’4,000,000 blaujd 

;snqKs’ 

 

^Ts& jර්Ih wdrusNfhaoS re’105,180,092 l ner fYaIhla wlS%h .sKqfus mej;s w;r jර්Ih ;+, tl;+j 

re’103,247,048 la jQ .sKqus fYaI yr lr we;s nejska wjika fYaIh re’1,933,044 la njg m;a jS 

;snqKs’ .sKqus j, fYaIhka yoZqkdf.k ksjeros lrkjd fjkqjg tu .sKqus j, fYaIhka wls%h 

.sKqus f඾aIhka f,i lmd yerSula lr ;snqKs’ fuu ls%hdj,sh ioZyd ksis wkque;Ska ,nd.ekSu 

lr fkd;snqKs’ 

 

4.3 u;fNaohg ;+vqfok .kqfokq 

 --------------------------------------- 

 rcfha bvus neyer lsrSfus m%;sm;a;shg mgyeksj yd jsOsu;a Ndjhlska f;drj f.%.rs mdr m%Odk 

ldර්hd,h jslsKSug lghq;+ lr ;snQ w;r” tu .kqfokqjg wod, .sjsiqus m%ldrj wdh;kh fj; 

,ensh hq;+ re’us,shk 243 ka re’us,shk’ 11.9 lg wod, uqo,a ,ensම්s mමKla ikd: jS ;snqKs’ 

 

4.4 ksYaldර්h yd W!k Wmfhdack j;alus 

 ---------------------------------------------------- 

 js.Kk ksheos mrSCIdjg wkqj j;= 4 lg wod,j lර්udka;Yd,d 2la” jතු nx.,d 3 la” ks, 

ksjdi 35” f;a jsh,k 01” fudagර් jdyk 03 la jYfhka jsYd, j;alus m%udKfhka Wmfhdackfhka 

neyerj mj;sk nj ksrSCIKh jsh’ 

 

4.5 wdර්:sl fkdjQ .kqfokq 

 ------------------------------ 

 වxia:dj jsiska iudf,daps; jර්IfhaoA my; yoZqkdf.k we;s mrsos wdර්:sl fkdjk .kqfokq 

ls%hd;aul lr ;snqKq’ 

 

            re’ 

 fn%dalර් a w;a;sldrus fmd,S    16,587,161 

 wdOdr            390,464 

 fia’w’w’f.jSus meyer yerSu u; wOsNdr     5,185,092 

 Kh fmd,S           987,487 

 kS;s{ .dia;+       2,863,941 

 

4.6 yoZqkd.kakd ,o mdvq 

 ------------------- 

 Ndjs;hg kqiqoqiq f;a f;d. wf,jshg bosrsm;a lsrSu u; jQ w,dNh re’7,814,578 la jS ;snqKs’ 

 

5. .sKqus lghq;+Ndjh yd hymd,kh 

 ------------------------------ 

5.1 ixhqla; ie,eiau 

 --------------- 

 2009 – 2013 olajd jQ ixhqla; ie,eiaula ms<sfh, lr ;snqKo th ls%hd;aul lr fkd;snqKS’ 
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5.2 ls%hdldrS ie,eiau 

 ---------------- 

2011 jර්Ih ioZyd ls%hdldrS ie,eiaula ms,sh, lr ;snqKo” th ixhqla; ie,eiau yd jdර්Isl 

whjehg iu.dusj ms,sfh, lr fkd;snqKs’ ;jo” ls%hdldrS ie,eiau bgqlr .ekSfus m%.;sh 

ld,dkqrEmj mrSCId lsrSu ioZyd l%ufjsohla wdh;kh jsiska yoZqkajd oS fkd;snqKS’ 

 

 

5.3 js.Kk yd l<ukdlrK lusgq 

 ---------------------------- 

 2011 jර්IfhaoS js.Kk yd l<uKdlrk lusgq /iajSus 3 la muKla mj;ajd ;snqKs’ 

 

5.4 whjeh f,aLkuh md,kh 

 ----------------------- 

jshous jsp,kh 15% - 12.5% olajd mrdihl mej;s w;r” wdodhus jsp,kh 10% - 62% olajd 

mrdihl jsysoqKS’  

 

5.5 jdර්Isl jdර්;d iNd.; lsrSu 

 -------------------------- 

 2009 yd 2010 jර්Ij,g wod, jdර්Isl jdර්;d iNd.; lr fkd;snqKS’ 

 

6. moaO;s yd md,khka 

 -------------------\ 

(01)  ලංw;a;sldrus mshjSu w;a;sldrus f,aLkh kv;a;+ lsrSfus oqර්j,;d 

 

(02)  ලංjdyk md,kh jdyk ,smsf.dkq” oekg jdykh we;s ia:dkh yd Ndjs;d lrk ks,Odrshd 

ms<snoZ jsia;r fkdue;s jSu’ 

 

(03)  ලංbvus yd foam, noqoSu ioZyd yoZqjd .ekSu isoqfldg wOHCI uKav, wkque;sh ,nd fkd.ekSu 

;lafiare ,ndfkd.ekSu uekqus lghq;+ fkdlsrSu yd ;r.ZldrS us, leoZjSus fkdlsrSu jeks 

oqර්j,;d ksrSCIKh flfra’ 

 

(04)  ලං.sKqus ;enSu” wdodhus yd jshous .sKqus ;enSu j;alus j.lSus .sKqus ;enSu jsosu;aj isoqlr 

fkd;snqKS’ 

 

(05)  ලංඡර්k,a igyka wdodhus” jshous fYaIhka .sKqus w;r udre lsrSfusoS jsOsu;aj isoqlr fkd;snqKs’ 

 

(06)  ලංwhjeh md,kh ksIamdok” wdodhus jshous weia;fuska;+ lr we;s o;a; yd ;;H w;r ie,lsh 

hq;+ fjkialus ;snqKs’ 

 

 

 

tus’ uqKisxy 

ksfhdacH js.KldOsm;s 

js.KldOsm;s fjkqjg 
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SLSPC/FD 

 

 

ksfhdacH js.KldOsm;s 

js.KldOsm;s fomdra;fuska;+j 

wxl 306$72” fmd,aoqj mdr 

n;a;ruq,a, 

 

YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dfjs 2011 foieusnර් 31 osfkka wjika jර්aIh ioZyd jQ uq,H m%ldYk ms<snoZj 

1971 wxl 38 orK uqo,a mkf;a 14^2&^iS& j.ka;sh m%ldr js.KldOsm;s flgqus m;a jdර්;dj 

 

Tnf.a t,atia$mS$tiat,amSiS$t*ata$2011 yd 2012 iema;eusnර් 13 oske;s flgqus m;a jdර්;dj iusnJOjhs’ 

 

එම.ska wm fj; fhduq lrk ,o js.Kk jsuiqus iusnJOfhka wod, ms,s;+re jdර්;dj Tnf.a oek.ekSu 

yd wjYH lghq;+ ioZyd fus iu. දයොuq lr we;’ 

 

 

 

 

‘’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ 

wdpd¾h jsu,a jsu,odi 

iNdm;s$m%Odk jsOdhl wOHCI 

YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj 

 

msgm;a : f,alus” rdcH iusm;a iy jHjidh ixjraOk wud;HdxYh - oek.ekSu msKsi 

  m%Odk jsOdhl ks,Odrs - iS$i rdcH iusm;a l<uKdlrk ixia:dj - oek.ekSu msKsi 

  jevn,k idudkHdOsldrs” YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj - oek.ekSu msKsi 

  js.Kk ks,Odrs” YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj - oek.ekSu msKsi 

  .KldOsldrs - YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj - oek.ekSu msKsi 
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2012’10’17 

 

ksfhdacH js.KldOsm;s 

js.KldOsm;s fomdra;fuska;+j 

wxl 306$72” fmd,aoQj mdr” 

n;a;ruq,a, 

 

YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dfjs 2011 foieusnර් 31 osfkka wjika jර්Ih ioZyd jQ uq,H m%ldYk ms<snoZj 

1971 wxl 38 orK uqo,a mkf;a 14^2&^iS& j.ka;sh m%ldr js.KldOsm;s flgqus m;a jdර්;dj 

 

2’3’1  YS% ,xld .sKqus lrK m%us;s j,g wkql+, fkdjSu 

 

^w& js.Kk ිලමsiqu yd tlÕZ fkdfjs’ 2011 jර්Ifha .sKqus lrk m%us;s wxl 16 g wkqj 

m%Odk ldර්hd,fha ishළුZ fokdgu mdrsf;daIs; fjkalsrSus lr we;’ 

  

 weuqKqula bosrsm;a lr ;sfns’ 

 

 ^wd& YS% ,xld .sKqus lrk m%us;s wxl 18 

 

i. js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ 2012 jර්Ifha m%d.aOk ixps; .sKqug .e,mqus lr bosrsm;a 

lrkq ,efns’ 

 

ii. js.Kk jsuiquශර tlÕ fjs’ noq oS we;s fuu bvu yd f.dvke.s,a, noq .sjsiqu wkqj 

noq l+,sh jevs lr .ekSfus wruqfKka m%;Hd.Kkh l< w;r” wod, මුළුZ j;alus 

lKavdhu m%us;s wxl 18 g wkqj m%;Hd.Kkh l, hq;+ jQj;a jsYd, uqo,la jeh lsrSu 

wdh;kfha mj;sk uq,H wranqoldrs ;;ajh u; fkdyels jS we;’ 

 

iii. js.Kk jsuiqu yd tlÕ ලං fjs’ 2012 jර්Ifha isg taldldrs .sKqus lrK m%;sm;a;shla 

wkq.ukh lrkafkuq’ 

 

.sKquslrk m%us;s wxl 24 

 

  2012 jර්Ifha wdh;kfha .sKqus lrk m%;sm;a;s u.ska fy,sorjs lr bosrsm;a lrkq ,efns’ 

 

2’3’2  .sKqus lrk wvqmdvq 

 

 ^w& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ 2012 jර්Ifha ksjeros lrkq ,efns’ 

 

^wd$we& mdrsf;daIs; wjsksYaps; .sKqfus re’162”847”658 ka re’80”571”860 la 2011 jර්Ifha j;+j, 

mdrsf;daIs; fjkalsrSus jk w;r” fuu m%udKh 2012 jර්Ifha ,dN$w,dN .skqug 

.e,mSfuka ksjeros lr bosrsm;a lrkq ,efns’ bka b;srs re’82”275”798 la 2006 g fmr isg 

mej; tk fYaIhls’ 

  

 fYaI msrslaiqfus mdrsf;daIs; fjka lsrSfus .sKqfus we;s re’8”826”844’78 ka re’4”352”999 la 

2006 g fmr isg mej; tk b;srsh re’4”473”846 la le,Efndlal j;+hdfha 2011 

mdrsf;daIs; fjka lsrSus fjs’ tu m%udKh 2012 jර්IfhaoS ,dN$w,dN .sKqug .e,mSug 

lghq;+ lrkq ,efns’ weuqKqu bosrsm;a lr we;’ 
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^wE& 2012 jර්Ifha .sKqus j,oS mdrsf;daIs; fjka lsrSfus .sKqu ksjeros lr bosrsm;a lsrSug 

lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

^b& js.Kk jsuiqu yd tl.Z fjs’ 2012 jර්Ifha .sKqus j,g we;+,;a lsrSug lghq;+ lrkq 

,efns’ 

 

ẐB& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ 2012 jර්Ifha ksjeros lrkq ,efns’ 

 

^W& js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj jrska jr ^tkus 1995 

foieusnර් a ui f.%.rs mdfra isg ck;d j;+ ixjර්Ok uKav,fha f.dvke.s,a, fj;o” 

2008 cQ,s udifha fldgqj uqo,sf.a udjf;a uyck nexl+ f.dvke.s,a,go 2011 cQ,s 

udifha wdosmdo jSosfha fmd,a ixjර්Ok wOsldrsfha f.dvke.s,a, fj;go& ia:sr fiajd 

ia:dkh fjkia lsrSu u; tys mj;sk bv myiqlus m%jdykh hk lreKq fya;+ 

fldgf.k fndfyda ,smsf.dkq w;yer meusKSfuka fuu iuyr uQ,sl ,shlshjs,s 

wia:dk.; jS we;’ tnejska fuys ioZyka tla tla j;alus j, fjka fjkaj fft;sydisl 

jgskdlus yd CIh fjkalsrSus m%udKhka fidhd .ekSug f,aLK fidhd .ekSug 

fkdyels jS we;’ tnejska jsl+Kk ,o j;alusj, wod, msrsjefhka yd CIh fjka lsrSus 

.sKqus j,ska bj;a lsrSug fkdyels jS ;sfns’ 

 

^W!& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ 2012 jර්Ifha ksjerosj .sKqus bosrsm;a lrkafkua’ 

 

^t& js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ 2012 jර්Ifha ksjerosj .sKqus bosrsm;a lrkafkuq’ 

 

^ta& js.Kk jsuiqug wkqj wm jsiska m%isoaO lr we;s wjidk .sKqfus we;s ,dN w,dN 

.sKqu msgq wxl 09 ys we;s yd wmf.a f,cර් a .sKqus j,g wkqj we;s ,dN w,dN .sKqu 

w;r fjkila mj;s’ kuq;a wmf.a f,cර්a .sKqug wkqj we;s ,dN w,dN .sKqfus fYaIh 

ksjeros fjs’ ksjeros ,dN w,dN .sKqu wmf.a f,cර්a .sKqus wkqj my; mrsos fjs’  

weuqKqu bosrsm;a lr we;’ 

    

       jsia;rh     m%odk    ,dN$w,dN  tl;+j 

f,cර්a ලං .sKqus wkqj wdrusNl 

fYaIh 

1”571”137”549 2”471”366”560’41&  ^900”229”011& 

f,cර්a .sKqus wkqj ksjeros 

w,dNh 

   ^51”987”380’18& ^51”987”380’18& 

f,cර් .sKqus wkqj m%;Hd.Kk 

ixps;h 

   147”613”494’96 147”613”494’96 

 1”571”137”549 ^2”375”740”445’63 ^804”602”896’22& 

 

 

^T& y,dj; jejs,s iud.ug f.jsh hq;+ re’us,shk 20 l Kh uqo,g wod, f.jsh hq;+ 

fmd,sh 2011 jර්Ifha .sKqus j,g f.k ke;’ fuh 2012 jraIfhs ksjeros lr bosrsm;a 

lruq’ 

 

^Ts& js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ 2012 jර්Ifha m%odk jgskdlu yd ,dN$w,dN .sKqfus 

fYaIh fjkaj fmkajSug lghq;+ lrkq ,efns’ 
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2’3’3  fkdieioZq md,k .sKqus 

 

 ^w& js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ 

 

j;+ .sKqus fjkqfjka ms,sfh, lrk ,o fYaI msrslaiqfus fuu w.hkaj, tl;+j ner yd 

yr f඾ථIhka f,i jsjsO j.lSus (Sundry Liabilities) re’1”050”514”528 la f,io” jsjsO 

j;alus f,i (Sundry Assets) re’87”576”428 la fmkajd we;’ 

 

jsjsO j.lSus 

 

jD;a;sh ius;s 1,619,348 

CPPS 465,842 

ESPS 2,419,079 

EPF 363,180.815 

ETF 17,282,411 

Kh ysusfhda 40,085,801 

fiajlhska f.jsh hq;+ (Workers Payable) 55,566.640 

mdrsf;daIs; fjkalsrSus 396,321,632 

mdrsf;daIs; f.jsh hq;+ 166,384,256 

meusKSfus m%ido oSukd f.jsh hq;+ 2,767,773 

rCIK - uqo,a m%jdyk 728,674 

Wmps; 1,186,729 

EPF – Widjs f.jSus 2,505,528 

uq¿ZjsjsO j.lSus 1,050,514,528 

 

jsjsO j;alus 

 

j.dj 35,312 

;ekam;+ 142,500 

m%d.aOk jshous 277,278 

Kh .e;sfhda 2,125,412 

f;d. 10,287,338 

EPF ;ekam;+ 56,489,844 

whlr.; hq;+ 16,490,600 

w.S%u 5,775 

w;e;s uqo,a 19,537 

nexl+ uqo,a 202,832 

mdrsf;daIs; ;ekam;+ 1,500,000 

Uqළු jsjsO j;alus 87,576,428 

 

 

  weuqKqu bosrsm;a lr we;’ 
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^wd& js.Kk jsuiqu yd tlÕ fkdfjs’ 

 

  jsjsO j;alus - re’87”576”428 

 

by; 2’2’3’^w& igyfka olajd we;s fYaIhka j, tl;+ju fjs’ tu fYaIhka fjka fjka 

jYfhka taldnoaO wjika .sKqfus olajd we;’ 

 

w;+re j.djka - l+reoZ- re’156”640 

 

f,cර් .sKqusj, ksjerosj olajd we;s kuq;a m%isoaO lrk wjika .sKqu ieliSfusoS w;a 

yers we;’ 

 

Working ^yr& re’5”643”568 

 

ල;+j, ,dN$w,dN .sKqම jk fuhg j;+j, wdrusNl f;a f;d.h yd wjidk f;a 

f;d.h .e,mSfusoS tk .sKqus fYaIh fjs’ fuh j;+ wdodhus jshous .e,mSug fmr fYaIh 

jk w;r j;+j, wdodhus tl;+j yd jshous tl;+jo fuu .sKqug .,md tk ,dNh fyda 

w,dNh cx.u yryd m%odk ldර්hd,hg udre lrkq ,efns’ ta wkqj by; fYaIhg j;+j, 

wdodhus yd jshous .e,mq miq tk j;+ ish,a,f.au ,dNh fyda w,dNh cx.u .sKqu 

yryd m%Odk ldර්hd,hg udre lr we;s ksid wjidkfhaoS fYaIhla b;srs fkdfjs’ kuq;a 

fuu fYaIh wjika .sKqus j,g we;+,;a jS we;’ ta wkqj fuh ksjeros fjs’ 

 

weuqKqu bosrsm;a lr we;’ 

 

;ekam;a - re’142”500 

 

Capital Development Working Progress (Note 19) hgf;a wළුZZ;ska jsoq,sh ,nd.ekSu u.ska 

olajd we;’ ta wkqj wjika .sKqfua olajd we;’ 

 

j.djka - re’35”312 

 

js,usns; j;alus igyka 18 hgf;a mdළුZ isgqjSu u.ska olajd we;’ ta wkqj wjika 

.sKqfus olajd we;’ 

 

m%Odk ldර්hd,h cx.u .skqu - re’962”938”099  

   

fuu .sKqu j;+ yd m%Odk ldර්hd,h w;r isoqjk .kqfokq ^yr yd ner& jYfhka 

igyka lsrSug Ndjs;d lrk cx.u .sKqu fjs’ fuu .sKqfus fYaIh u.ska m%Odk 

ldර්hd,hg udre lr we;s ishළුZu yr yd ner .sKqus fYaI j, weතs fjki ksfhdackh 

fjs’ tu ksid taldnoaO wjika .sKqfusoS fuh m%Odk ldර්hd, cx.u .skqu hk kuska 

;ks .skqula f,i fmkakqus fkdlrhs’ 

 

 ^we& js.Kk jsuiqu yd tl.Z fkdfjs’ 

  wdjrk j.dj (Shade & Organic) m<sfndaO uraOkh (Pest Control) 

 

jshous jර්. folla f,i udisl .sKqus j, fmkajd we;;a iuyr udij, tu jshous 

folu udisl .sKqus j, (Todate Expenditure) tlg tl;+ lr we;’ ta ksid j;+ udisl 

.sKqus j, olajd we;s jgskdlu;a ^udi 12 ysu tl;+j& wjika .sKqu wkqj we;s 

jgskdlu ksjeros fjs’ 
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weuqKqu bosrsm;a lr we;’ 

  m%jdykh 

 

j;+ .sKqus wkqj olajd we;s jgskdlfuka f;a m%jdykfhaoS f;a f;d.fha we;sjQ wvqjSu f;a 

m%jdykh lrk m%jdyk lreg f.jsh hq;+ nsf,ka wvqlr oelajSfusoS fuu fjki we;s jS 

we;s w;ru j;+ .sKqu wkqj ;sfnk jshou ksjeros nejska 2012 ,dN w,dN .sKqug 

.e,mSug lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

  lS%vd yd iqNidOkh 

 

j;+ .sKqus j, fmkajd we;s ls%vd yd iqNidOk whs;uh yd ldර්hd, fiajlhskag yd 

luslrejkaf.a iqNidOkh ioZyd ,ndfok f;a ioZyd hk jshous fol tlg tl;+ 

lsrSfuka wjika .sKqus j, ls%vd yd iqNidOk whs;uh hgf;a tla jshoula f,i 

fmkajd we;’ tfukau fuu ldර්hd, fiajlhskag yd luslrejkag fok f;a jshou yd., 

j;a; tys cx.u .sKqu yryd m%Odk ldර්hd,hg udre lr we;s w;r tu jshou tu 

j;+j,g wod, nejska tho m%Odk ldර්hd,fhaos wod, j;+ .sKqus j, by; whs;uhg 

tl;+ lr we;’ flfia kuq;a wjika .sKqus wkqj olajd we;s jshou ksjeros fjs’ 

 

oළුZ fk,Su$fldka;%d;a oළු fk,Su 

 

j;+hdfha udisl .sKqus jdර්;dfjs fojeks msgqfjs ioZyka jshous jdර්;dfjs oළුZ fk,Su wxl 

50 iy wu;ර oළුZ fk,su wxl 63 hk jshous fol tlg tl;+ lr oළුZ fk,Su hk 

jshous hgf;a olajd we;’ tkuq;a j;+ .sKqus wkqj jshoula wjika .sKqus wkqj jshou;a 

w;r fjkila fkdue;s w;r wjika .sKqus ksjerosj olajd we;’ 

 

ksjdvq osk f.jSus$meusKsfus m%ido oSukd 

 

j;+ .sKqus wkqj yd wjika .sKqus wkqj tu fYaIhka iudk fjs’ kuq;a js.Kk 

jdර්;dfjs olajd we;s fYaIhka j;+ .sKqus wkqj fidhd .; fkdyel’ 

 

PSS – Price Share Settlement 

 

Tsm,a., j;+hdfha .sKqus j, fmdoq ldර්h jshous (General Expenses) hgf;a PSS-Price 

Share Supplement hk jshous fmkajk w;r ksIamdok jshous hgf;ao PSS – Price Share 

Supplement jshoදම් ලංද ldgila fmkajd we;s nejska wjika .sKqus iEosfusoS tu jshous 

folu tl;+ lr wjika .sKqus j, fmkajd we;s nejska fuu fjki fmkajhs’ kuq;a 

wjika .sKqus wkqj we;s PSS-Price Share Supplement jshou ksjeros fjs’ 

 

udhsus yd ldkq ^Boundaries & Ravines) 

 

j;+ .sKqus wkqj mj;sk fYaIh wjika .sKqu wkqj we;s fYaIhka iudk fjs’ js.Kk 

jdර්;dfjs mj;sk fYaIhka fidhd .; fkdyel’ 

 

 

 

j;+ wOsldrs jdyk 

 

j;+ .sKqus wkqj mj;sk fYaIh yd wmf.a wjika .sKqus wkqj mj;sk fYaIh w;r 

fjkila fkdmj;sk w;r” js.Kk jdර්;dfjs ioZyka jk fYaIh fidhd .; fkdyel’ 

wjika .sKqus wkqj fYaIh ksjeros fjs’ 
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uqrlre 

 

le,Efndlal j;+hdfha udisl jshous jdර්;dfjs 2 jeks msgqfjs uqrlre jshous ;srej yd 

wu;r uqrlre jshous ;srej hk folu tlg tl;+ lr uqrlre jshous jYfhka ;ks 

jshoula fmkajd we;’  ta wkqj j;+ wjika .sKqfus jshou yd wjika .skqus j, jshoua 

w;r fjkila ke;’ tnejska wjika .sKqfus jshou ksjeros fjs’ 

 

rCIKh 

 

rCIK jshous .sKqu jර්I wjidkfhaoS j;+ cx.u .skqu yryd m%Odk ldර්hd,hg udre 

lr we;’ ta wkqj fldg..Z j;+hdfha muKla tu udrelsrSu isoqlr fkdue;s ksid 

fldg..Z wod, jgskdu muKla wjika .sKqus j, fmkajd we;s nejska fuu fjki we;s 

kuq;a wjika .sKqus wkqj we;s fYaIh ksjeros fjs’ 

 

wdodhus - රිls,s f;a jsl+Kqus 

 

wjika .sKqu wkqj rsls,s f;a jsl+Kqus wdodhus f.k w;af;a j;+ udisl .sKqus jdර්;dj, 

we;s cx.u .sKqu yryd m%Odk ldර්hd,hg udre lr we;s රිsls,s f;a jslsKSfuka ,o 

,dNh fyda w,dNhmuKS’ ^fuys ,dNh fyda w,dNh .Kkh lrkafka wod, j;+ j,sks&  

ta wkqj wjika .sKqus wkqj we;s rsls,s f;a jslsKSfuka ,o wdodhu ksjeරිos jk w;r 

js.Kk jdර්;dfjs ioZyka re’140”566 l uqo, fidhd .; fkdyel’ 

 

wබ,s o%jH jslsKSu 

 

wns,s o%jH jslsKSfuka ,o uqo,a m%Odk ldර්hd,hg ,enS wod, j;+j,g oekqusoS we;’ ta 

wkqj j;+ f,cර් .sKqus wනුj fuu wබ,s o%jH jslsKSfuka ,o uqo,a fYaIh ksjeරos fjs’ 

 

  weuqkqu bosrsm;a lr we;’ 

 

 ^we& js.Kk jsuiqu yd tl.Z fkdfjs’ 

 

  j,ykaoqj j;a; 

   

jegqma yd oSukd $ fiajd kshqla;slhskaf.a Ndrldr wruqo, $ ys.Z fplafrda,a jegqma j;+ 

wOsldrs jdyk $ ffjoHOdr $ rCIKh 

 

j,ykaoqj j;af;a fiajh lrk jika; කීර්;s uy;df.a iusmQර්K jegqm yd Bg wod, 

jHjia:dms; f.jSus isoqlrkq ,nkafka m%Odk ldර්hd,fhka nejska Tyqf.a jegqm yd 

wfkl+;a jHjia:dms; oSukd jshous iusmQර්K m%udKhu m%Odk ldර්hd,fhaoS j,ykaoqj 

j;af;a .sKqus iEosfusoS j,ykaoqj j;af;a jshous j,g tl;+ lrk nejska yd j,ykaoqj 

j;+ wOsldrs bx.srsh j;+hdfha jev ne,Su ksid Tyqf.a jegqm$oSukd yd wfkl+;a jshous 

j,ska Nd.hla bx.srsh j;af;a jev ne,Su fjkqfjka by; jshous j,ska wvqlr m%Odk 

ldර්hd,h u.ska bx.srsh j;a;g udre lr we;s nejska by; olajd we;s j;+ .sKqusj, 

fYaIhka yd wjika .sKqfus we;s fYaIhka iu. වudk fkdjqk;a wjika .sKqus wkqj 

we;s fYaIhka ksjeros fjs’ 
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rCIKh 

 

j,ykÿj j;af;a j;+ cx.u .sKqu yryd m%Odk ldර්hd,hg udre lr we;s rCIKh 

ioZyd jk jshous fjka lsrSu j,ykaoqj j;af;a foieusnra ui wjidk .sKqfus fojk 

msgqfjs ioZyka rCIK jshoug jvd jevs w.hla .kakd nejska rCIK jshou iDK 

w.hla f.k we;’ wfkla j;+hdhkays rCIK jshou wjidk .sKqus ieliSfusoS .e,mqus 

lrkafkao fus whqrskau jqj;a tysoS rCIK jshou yd rCIK jshous fjka lsrSu hk 

whs;uhka folu iudk jk nejska rCIK jshou Y+kHh w.hla .kS’ ta wkqj wjika 

.sKqfus olajd we;s m%udKhka ksjeros fjs’ 

 

j,ykaoqj j;+hdfha wdodhus .sKqus yd jshous .sණුus ,dN w,dN .sණුug udre lsrSug 

fmr m%dfoaYSh ldර්hd,fha .sණුfus fYaIh re’15”466”632 la jk w;r wdodhus jshous 

.sKqus ,dN w,dN .sKqug udre l, miq m%dfoaYSh ldර්hd,h .sKqfus fYaIh 

^re’1”093”422’87& fjs’ fuu ner fYaIhg j,ykaoqj j;af;a ,dNho ^re’16”560”054’59& 

tl;+ lr wjika .sKqus j, re’17”653”477 f,i m%dfoaYSh ldර්hd, .sKqu fmkajd we;’ 

tfia jqjo wjika m%;sM,hg fuhska n,mEula isoqj ke;’   

 

^b& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ fuh idoslald w;+re fnda. w,dNhls’ fuh taldnoaO 

wjika .sKqu ieliSfusoS l, jereoaols’ kuq;a f,cර් .sKqug wkqj ksjerosj .sKqus .; 

lr ;sfns’ 

 

^B& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fkdfjs’ 

 

 js.Kk jdර්;dfjs wjika fYaIh f,i olajd we;af;a 2010 jර්Ifha wdodhus jshous .sKqus 

,dN $w,dN ගි qug udre lsrSug fmr fYaIhkah’  tu 2010 jර්Ifha j;+j, wdodhus 

jshous .skqus j, fYaIhka ,dN$w,dN .skqug udre l, miq 2010 jර්Ifha fYaI msrslaiqfus 

tk fYaIhka 2011 jර්Ifha wdrusNl fYaI yd iudk fjs’ 

 

 weuqKqu bosrsm;a lr we;’ 

 

^W& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fkdfjs’ 

 

 wjika .sKqus ioZyd j;+ wxYfha bosrsm;a lrk ,o ia:djr j;alus msrsjeh Wmf,aLKfha 

ioZyka msrsjeh j;+ f,cර් .sKqus wkqj ksjeros fjs’ CIh .Kkh lsrSu ioZyd ilid we;s 

Wmf,aLKfha wka;ra.; jkafka oekgu;a CIh fjuska mj;akd j;alus j, msrsjeh 

muKS’ tys wdrusNl fYaIh igyka lr fkdue;s ksid fuu fjki fmkakqus l,;a 

f,cර් .sKqus wkqj we;s fYaIh ksjeros fjs’ 

 

^T& wls%h .sKqus ms<snoZ f;dr;+re bosrsfhaoS fuu wvqmdvq ksjeros lr .ekSug lghq;+ 

lrkafkuq’ 

 

 

 

 

2’3’4  ,ensh hq;+ yd f.jsh hq;+ .sKqus 

 

^w&^wd&^we& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ bosrsfhaoS fuu wvqmdvq ksjeros lr .ekSug lghq;+ 

lrkafkuq’ 
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2’3’5 js.Kkh ioZyd idCIs fkdjSu 

   

 ia:djr j;alus$CIh fjkaකිගෙම් - m%Odk ldර්hd,h  

 

wm wdh;kh ලරිka jr fiajd iaාරkh udre lsrSfusoS w;HjYH fndfydauhla ,sh lshjs,s” 

fmd;a m;a” jdර්;d /f.kjs;a fkdue;s nejska fuu ia:djr j;alus j,g wod,j jsOsu;aj 

mj;ajdf.k wd f,aLන fidhd.; fkdyel’ 

 

;ekam;+ - re’126”253”215 (T/B) 

 

ia:djr ;ekam;+ - re’57”482”590 

 

fus ioZyd m%Odk ldර්hd,fha .sKqus wxYfha ,sms f.dkqjla we;’ fuh js.Kk wxYh 

ioZyd bosrsm;a lsrSug lghq;+ lruq’  

 

;ekam;+ - re’68”770”625 (Note -22) 

 

;ekam;+ f,i by; jgskdluska fmkajd we;af;a wmf.a j;+j, fiajl wර්:idOl$fiajd 

kshqla;slhkaf.a wruqo,” mdrsf;daIs; kvq ioZyd jdrsl jYfhka f.jSus l, uqo,hs’ fuu 

uqo,a wod, kvqj ioZyd f.jSus lr bjr jk ;+re ;djld,slj fuf,ව ;ekam;+ .sKqul 

fmkajd we;’ wod, kvqj ioZyd iusmර්Kfhkau f.jSus l, miq f.jsh hq;+ fiajl 

wර්:idOl wruqo,$fiajd kshqla;slhkaf.a Ndrldr wruqo, f.jsh hq;+ mdrsf;daIs; 

.sKqug yr lr by; ;ekam;+ .sKqug ner lrkq ,efns’ j;+ ldර්hd, j, wod, ;yjqre 

,smsf,aLK we;’ 

 

Kh.e;sfhda$Khysusfhda yd whlr .; hq;+ fYaI 

 

js.Kk jsuiqu yd tl.Z fjs’ bosrsfhaoS yels muK ksjeros lr bosrsm;a lsrSug lghq;+ 

lruq’ tfukau iuyrla Kh.e;shka yd Khysushka ioZyd ikd: lsrSfus ,sms f,aLK 

we;’ fiajd ia:dkfha msysgSu jrska jr fjkia jSu fya;+ fldg f.k fndfyda ,sms f,aLK 

wia:dk .; jS we;’ 

 

2’3’6  kS;srS;s fr.+,disj,g wkql+, fkdjSu 

 

 ^w& mk;a 

 

(i) 1971 wxl 38 orK uqo,a mkf;a 14(i) j.ka;sh 

by; mk;g wkqj bosrsfhaoS lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

(ii) 1983 wxl 15 orK fiajl wra:idOl wruqo,a mk; 

(iii) 1983 wxl 12 orK mdrsf;daIs; f.jSus mk; 

 

ආh;kh ලංos.ska os.gu uqyqK md we;s oevs uq,H wර්බු qoldrs ;;ajh fya;+ fldgf.k by; 

mk;a (ii)(iii) j,g wkql+,j f.jSus lghq;+ lsrSug fkdyels jS we;’ 
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^wd& YS% ,xld wdKavqfjs uqo,a fr.+,dis 

 

(i) uq’fr’ 135”135^5& 

 

js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ wvqmdvq ksjeros lr .ekSug lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

(ii) uq’fr’371^2&^w&^we& 

 

udKav,sl ks,Odrska wdh;kfha fkdue;s ksid iNdm;s;+ud” idudkHdOsldrsf.a wkque;sh 

u; udKav,sl fkdjk ks,Odrskag w;a;sldrus uqo,a ,ndoSug lghq;+ lr we;’ 

udKav,sl ks,Odrska noZjd .;a miq by; fr.+,dis wkqj lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

(iv) uq’fr’372 ^wd&^wE& 

 

js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ wvqmdvq ksjeros lr .ekSug lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

(v) uq’fr’ 386 

 

js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ wvqmdvq ksjeros lr .ekSug lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

(vi) uq’fr’ 1645 

 

js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ wvqmdvq ksjeros lr .ekSug lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

(vii) uq’fr’ 1646 

 

js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ wvqmdvq ksjeros lr .ekSug lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

 ^wd& YS% ,xld ckrcfha wdh;k ix.%yh 

 

(i) iy      (ii) 

 

viii mrspsfcaofha 10’1^w& j.ka;sh$viii mrspsfcaofha 10’3 j.ka;shy d 1997 uehs 23 oske;s 

wxl 118 ^w& ork rdcH jHdmdr pl%f,aLh 

 

Wla; lreK ioZyd Tnf.a wxl EL/G/SLSPC/2011/A 01/09 2011’12’12 jk osk 

f;dr;re leoZjSu iusnkaOfhka wm jsiska ,ndfok ms,s;+rg wu;rj my; meyeos,s 

lsrSuso bosrsm;a lruq’ 

 

wdh;k ix.%yfha viii mrsps‍ද aofha 10’1 ^w& ^wd& wkqj f.jsh yels Wmrsu osk ixLHdj 

uilg osk 08 ls’ 10’3 j.ka;shg wkqj fomdර්;fuska;+ ^wdh;k m%Odkshdf.a& wkque;sh 

,nd we;’ 

 

weuqKqula bosrsm;a lr we;’ 

 

wdh;k ix.%yfha tfia ioZyka jQj;a YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj yd ck;d j;+ 

ixjර්Ok uKav,h fjkqfjka 1996 udra;+ 05 jk osk tjlg isgs idudkHdOsldrS 

t,a’uvj, uy;d jsiska ksl+;a lrk ,o wNHka;r fufuda m;g wkqj 1996 jර්Ifha isg 

fus olajdu oSukdjla jsOdhl fY%aKsfha ks,Odrskag fikiqrdod $ brsod yd ksjdvq 
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oskhkays fiajfha ksr; jSu fjkqfjka fuu oSukdj ,ndoS ;sfns’ fuh YS% ,xld rdcH 

jejs,s ixia:dfjs fukau ck;d j;+ ixjraOk uKav,fha wNHka;r pl%f,aLhla u; 

mokusj l, f.jSuls’ 1996 isg jraI .Kkdjla .; jQj;a fus ms<snoZj uSg fmr 

js.Kk jsuiqula wm wdh;khg ,enS ke;’ 

 

weuqKqu bosrsm;s lr we;’ ^wNHka;r pl%f,aLho wuqKd we;&’ 

  

 ^wE& pl%f,aL 

 

(i) 2003 fmnrjdrs 02 oske;s wxl 12 orK rdcH jHdmdr pl%f,aLkh 

pl%f,aLfha tfia ioZyka jQj;a wOHCI uKav, wkque;sj we;sj f.jSus isoqlr ;sfns’ 

  weuqKqu bosrsm;a lr we;’ 

 

(ii) 2006 m%iusmdok udර්f.damfoaY ix.%yh 

 

js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ ta wkqj wvqmdvq wju lr .ekSug lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

2’3’7  u;fNaohg ;+vqfok .kqfokq 

 

^w& js.Kk jdර්;dfjs olajd we;s re’12”215”142 m%udKh mrsmd,k jshous fkdj fmdoqldර්h 

msrsjeh f,i ksjeros jsh hq;+ w;r tu fmdoqldර්h msrsjefhka wvqlr we;s m%udKh 

kej; j.d lghq;+ ioZyd oerE m%d.aOk jshous yd oekgu;a lrf.k hk m%d.aOk 

jshous fjkqfjka fmdoqldර්h msrsjefhka fjka lr .;a m%udKhhs’ fuh kej; j.d lsrSus 

hgf;a fmkajd we;’ 

 weuqKqu bosrsm;a lr we;’ 

 

^wd& f.%.rs mdr bvu jslsKSu 

 js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ 

 

 wvqmdvq fmkakqus lrkq ,enqj;a jර්;udkfha fuu .kqfokqfjka miq f.%.rs mdr bvu 

ms<snoZj YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:djg ysuslula fkdue;’ 

 

3  uq඼H iudf,dapk 

 

3’1  uq,H m%;sM, 

  js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ 

 

3’2  js.%y;aul uq,H iudf,dapkh 

 

 ^w& uq,H m%;sM, 

 

  js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ 

 

 ^wd& uq,H ;;ajh 

 

 

3’3  m%d.aOk Ldokh 

 

  js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ 
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3’4  ldrl m%d.aOk l<uKdlrkh 

js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’  bosrsfhaoS fuu ;;ajh u.yrjd .ekSug lghq;+ lrkq 

,efns’ 

 

4’  fufyhqus iudf,dapkh 

 

4’1  ldර්h idOkh 

 

^w& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ f;a ksIamdokh os.+ ld,skj wvqjk wmk;shla fmkakqus 

lsrSug my; fya;+ka m%odk jYfhka n,md we;’ 

 

 nSc f;a .iaj,ska ,efnk f;a oළුZ m%udKh rsls,s f;a .iaj,ska ,efnk f;a oළුZ m%udKhg 

jvd wvq jSu” YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj i;+j jevs nsus m%udKhla we;af;a fuu nSc 

.ia iys; f;a bvush’ 

 

 wjqreoq 50 lg;a jvd merKs f;a j.djla wm i;+ jSu’ 

 

 ldrl m%d.aOkfha W!K;djhla ksid kshus; mrsos wjYH fmdfydr” ridhksl o%jH 

,ndoSug fkdyels jSu’ 

 

 f;a fylaghdrhlg ;snsh hq;+ ksYaps; f;a .ia m%udKh fkd;snSu’ 

 

^wd& js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ fus ioZyd fya;+ jkafka by; 4’1^w& ,nd oqka ;;ajhkau 

fjs’ 

 

^we& js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ fuhg my; fya;+ka n,md we;’ f;a lsf,da.%Euhl jsl+Kqus 

us, my, hdu yd f;a lsf,da.%Euhl ksIamdok jshou by, hdug my; fya;+ka 

ksrka;rfhkau n,md we;’ 

 

 jsl+Kk us, my, hdug fya;+ 

 

 f,dal fj<oZmf,a f;a b,a,qu ioZyd mj;sk ;;ajhka 

 wm lර්udka;Yd,d j, mj;sk wvqmdvqlus u.yrjd .ekSug m%udKj;a m%d.aOkhla 

fkdue;slu ksid fydoZ ;;ajfha f;a ksIamdokhla isoq fkdjSu 

 whym;a uq,H ;;ajh ksid f;a ;e/jslrejkaf.a w;a;sldrus ,nd.ekSu fya;+ fldgf.k 

f;a fjkafoaisfhaoS Tjqkaf.a n,mEus j,g hg;a jSug isoqjSu ksid f;a jsl+Kqus us, wvqjSu’ 

 f;a lsf,da.%Euhl ksIamdok jshou jevsjSu ioZyd n,mdk ,o fya;+ 

 

jර්I 4 lg ierhla iduqysl .sjsiqus u.ska yd foaYmd,ksl n,mEus u; luslrejkaf.a 

jegqma jevs w.hka j,ska jevsjSu ksIamdok jshou jevsjSu flfrys n,mdk md,kh l, 

fkdyels iDcq idOlhls’ 
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4’2  l<uKdlrk wldර්hCIu;d 

 

 

  ^w&^wd&^we&^wE& 

  

by; wxl j,g wod, js.Kk jsuiqus yd tlÕ fjs’ bosrsfhaoS fuu oqර්j,;djhka 

u.yrjd .ekSug lghq;+ lruq’ 

 

^b& wdh;kfha .sKqus lrK m%;sm;a;shla f,i fiajd kshqla;slhkaf.a Ndrldr wruqo,” 

fiajl mdrsf;dIs; yd fiajl wර්:idOl wruqo,a fkdf.jSu u; we;s jk wOsNdrh 

ioZyd fjka lsrSula isoqfkdlrk w;r” wod, jර්Ihkays wOsNdrh iu. F.jSus l, miq 

tu wOsNdrh wod, jර්Ifha jshoula f,i ,dN$w,dN .sKqug .,mkq ,efns’ 

 

 ^B& fuh mrSCId lr n,d wjYH f,aLK bosrsm;a lsrSug lghq;+ lrus’ 

 

 ^W& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ bosrsfhaoS wvqmdvq ksjeros lr .ekSug lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

 ^t& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ 

 

 ^ta& bvus mrsmd,kh 

 

  (i)(ii)(iii)(v)(vi)(vii)(viii) 

 

  by; wxl j,g wod, js.Kk jsuiqus yd tlÕZ fjs’ 

 

  mej;s wvqmdvq ksjeros lr .ekSug yd wvqmdvq wju lr .ekSug;a lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

  jsia;r ioZyka weuqKqula bosrsm;a lr we;’ 

 

(iv) js.Kk jsuiqu wiusmQraK nejska f;dr;+re iemhSu wmyiq fjs’ 

 

(x) ffj;,dj j;a; 

 

fus ms<snoZj ;joqrg;a mrSCId l, hq;+j we;s nj wNHka;r js.Kk wxYh u.ska okajd 

we;s nejska bosrsfhaoS f;dr;+re bosrsm;a lruq’ 

 

(xi) js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ fus iusnJOj ckdOsm;s jsuර්Ikhla isoqlr f.k hkq 

,efns’ 

 

^T& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ wxl WP 5690 orK ldර් r:h we,alvqj jejs,s iud.fus 

iNdm;sjrhd mdjspspsh ioZyd fhdod.;a w;r we,alvqj jejs,s iud.fus isg fuu 

ixia:dfjs iNdm;sjrhd f,i m;aj wd iNdm;s ;=ud jsiska j;+ ixpdrl lghq;+ ioZyd 

ldර් r:hg jvd cSma r:h iqoqiq hehs ;SrKh lruska wxl 32-0600 orK cSma r:h 

Ndjs;d lrk ,oS’  jdyk yqjudrej iusnJO wod, jk ,sms f,aLK iusmqraK lr 

.ekSug lghq;+ lruq’ 

 

^Ts& js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ fuu ixia:dj i;+ wxl 32-3758 orK cSma r:h 

wළුZ;ajevshd lghq;+ ioZyd fhduq lsrSfus isg bka Tnsng isoqjS we;s ishළුZu ls%hdjka kS;s 

jsfrdaOs wl%usl;djkg hg;aj isoqj we;ehs hk jsYajdih u; wOslrKfha kvqjla jsNd. 



SLSPC  2011 

53 
 

fjuska mj;sk w;ru” w,a,ia fyda oQIK jsuර්Yk fldusIka iNdj u.ska mrSCIKhla 

isoqlrf.k hkq ,nhs’ 

 

^h& js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ bosrsfhaoS ksjeros lsrSug lghq;+ lrus’ 

 

4’3  ksIaldර්h yd W!K Wmfhdacs; j;alus 

js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’  bosrsfhaoS fuu j;alus Wmfhdackh lsrSu iusnJO lghq;+ 

lrkq ,efns’ 

 

4’4  wdර්:sl fkdjk .kqfokq 

  js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ 

  fn%dalර් w;a;sldrus fmd,s$fia’w’wruqo,a f.jSu meyer yerSu u; wOsNdr$Kh fmd,S 

 

wdh;kfha wLKavj mj;sk oevs uq,H wර්nqoh yuqfjs’ tosfkod w;HjYH .kqfokq 

mj;ajdf.k hdu ioZyd f;a ;e/jslrejkaf.ka w;a;sldrus uqo,a ,nd .ekSu yd nexl+ 

yd fjk;a wdh;k j,ska Kh uqo,a ,nd .ekSug isoqjSu ksid ta ioZyd fmd,s uqo,la 

f.jSug isoqjSu’ by; ioZyka oevs uq,H wර්nqoh ksidu fia’w’wruqo,a kshus; mrsos 

f.jSug fkdyels jSu ksid ta u; mek k.sk kvq ioZyd wOsNdro f.jd we;’ 

 

wdOdr 

  idudcsh yd foaYmd,ksl wjYH;d u; fujeks f.jSus lsrSug isoqj ;sfns’ 

 

  kS;s{ .dia;+ 

  bosrsfhaoS jshou wvqlr .ekSug lghq;+ lrkq ,efns’ 

 

4’5 ` yoZqkd.kakd ,o mdvq 

 

  fus ms<snoZj wjidk ks.ukhlg meusK ke;s nejska ms,s;+rla ,ndoSug fkdyel’ 

 

5’  .sKqus lghq;+ Ndjh yd hymd,kh 

 

5’1  ixhqla; ie,eiau 

 

ixhqla; ie,eiafus mej;s ishළුu දේ‍ ls%hd;aul lsrSu ioZyd hym;a uq,H ;;ajhla 

wdh;kh i;+ fkdjSu;a ls%hd;aul lsrSfus jsjsO .egළු Zldරි ;;ajh uSg fya;+ jS we;’ 

5’2  ls%hdldrS ie,eiau 

 

  js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ bosrsfhaoS wvqmdvq ksjeros lr .ekSug lghq;+ lruq’ 

 

5’3  js.Kk yd l<uKdlrk lusgq 

 

  js.Kk jsuiqu yd tlÕ fjs’ 

 

5’4  whjeh f,aLKh md,kh 

 

  js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ fus ;;ajය bosrsfhaoS wju lr .ekSug lghq;+ lruq’ 

 

5’5  jdර්Isl jdර්;d iNd.; lsrSu 

  js.Kk jsuiqu yd tlÕZ fjs’ bosrsfhaoS m%udo jSus j,lajd .ekSug lghq;+ lruq’ 
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6’  moaO;s yd md,khka 

 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 

by; wxl hgf;a ioZyka js.Kk jsuiqus yd tlÕZ fjs’ 

 

bosrsfhaoS fuys ioZyka oqර්j,;d u. yrjd .ekSug lghq;+ lruq’ 

 

 

 

 

 ‘’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’’ 

 wdpd¾h jsu,a jsu,odi 

 iNdm;s $ m%Odk jsOdhl ks,Odrs 

YS% ,xld rdcH jejs,s ixia:dj 
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